



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO 031/2019/PMX
PREGÃO PRESENCIAL 020/2019/FMS**

CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 120/2019/ PMX

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO
DE XINGUARA REPRESENTADO PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA E A
EMPRESA JES FONSECA COMERCIO J E S
FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME .**

Aos 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, no Gabinete da Prefeita Municipal de Xinguara/PA, foi celebrado o presente **TERMO DE CONTRATO**, tendo como partes, de um lado O **Município de Xinguara**, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará, inscrito no CNPJ sob o nº 04.144.150/0001-20, através do Fundo Municipal de Saúde, Inscrito no CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46, representado pela sua Secretária de Saúde a Sra. **JANAINA PEREIRA FERREIRA**, brasileira, solteira, autônoma, portadora do RG nº 4.421.765, 2ª via PC/PA, e inscrita no CPF sob nº 719.815.352-68, residente e domiciliada na Rua Jatobá, nº 129, Centro, Xinguara, Estado do Pará, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa **J E S FONSECA COMERCIO EIRELI EPP - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº 04.707.391/0001-30, com sua sede à RUA 09, Nº 59, CONJUNTO JÚLIA SEFFER - ÁGUAS LINDAS CEP: 67.020-470 - ANANINDEUA/PA, neste ato representada pelo seu Responsável Legal **JOSÉ ERIVAN SOUZA DA FONSECA**, portador da Cédula de Identidade RG nº 2764411 – SSP/PA e do CPF nº 227.110.312-68, residente na Travessa WE 80 CJC. NOVA VI, Nº 991, Bairro Coqueiro, CEP – 67.140-000 – ANANINDEUA – PA, doravante denominada de CONTRATADA, tendo em vista o contido no Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, considerando ainda as disposições estabelecidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, bem como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado, têm, entre si, como certo e ajustado o presente Contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente Contrato tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica habilitada, para o **FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS**, destinados à Secretaria de Saúde, para manutenção das Unidades Básicas de Saúde de Xinguara – Pará, para serem usados no tratamento de pacientes usuários do SUS/Xinguara na Rede Pública de Saúde deste Município, que serão usados no atendimento de pacientes carentes, usuários do SUS deste Município de Xinguara, de acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, Ata de registro de preço e Proposta do Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, que fica fazendo parte integrante deste Contrato, independentemente de transcrição.

1.2- Os itens do objeto são os elencados na Planilha Demonstrativa de Preço da cláusula quinta deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO SUPORTE LEGAL E DA EXECUÇÃO



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

2.1. O presente Contrato tem por fundamento a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, homologada pelo Prefeito Municipal em 07/08/2019 em despacho exarado às fls. do processo próprio, com as disposições estabelecidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, bem como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado.

2.2- O presente contrato será executado de forma indireta, regime de empreitada por preço unitário.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA SUJEIÇÃO DAS PARTES

3.1. As partes se declaram sujeitas às normas da Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, atualizada, e às cláusulas deste contrato.

3.2. De modo supletivo, poderão ser utilizados princípios da teoria geral de contratos e as disposições de direito privado, em especial a Lei nº 8.078/90 (Código de Proteção e Defesa do Consumidor).

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Contrato tem vigência pelo prazo de até 31/12/2019, contados a partir da sua lavratura.

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1. Os preços registrados para a empresa signatária deste instrumento é aquele constante na Planilha Demonstrativa de Preços e Classificação.

5.2. Em cada fornecimento, o preço total será o preço unitário multiplicado pela quantidade de que se deseja dos MATERIAIS.

5.3. É vedado qualquer reajuste nos preços registrados exceto por força de legislação em vigor que assim o permita.

5.4. Caso reste frustrada também a negociação com as demais empresas, o órgão gerenciador cancelará total ou parcialmente esta Ata adotando as medidas cabíveis para a nova aquisição desejada.

5.5. Visando subsidiar eventuais revisões, o órgão gerenciador ordenará a realização de nova pesquisa de preços.

5.6. Nos preços registrados estão incluídas todas as despesas e taxas de qualquer espécie relativas ao objeto registrado (encargos sociais etc.).

5.7. Conter declaração expressa de que todos os custos e despesas legais e/ou adicionais incidentes sobre os MATERIAIS estão incluídos nos preços cotados e faturas a serem emitidas. A falta de tal declaração será considerada como inclusa toda e qualquer despesa, não sendo aceita a inclusão de qualquer valor adicional nos faturamentos decorrentes do objeto deste Contrato.

Planilha Demonstrativa de Preço: **CONFORME PLANILHA EM ANEXO.**





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

5.8. O Valor Global para o presente contrato é de R\$ **15.907.309,53** (quinze milhões novecentos e sete mil trezentos e nove reais e cinquenta e três centavos).

CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTE

6.1- Considerando o prazo de validade estabelecido na CLÁUSULA QUARTA DA ATA e, em atendimento ao § 1º do artigo 28 da Lei Federal nº 9.069 de 29/06/1995, ao artigo 3º § 1º, da Medida Provisória 1488-16, de 2/10/1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do edital do Pregão Eletrônico – SRP nº 020/2019/SAÚDE, o qual integra a presente ata de Registro de Preços.

6.2- Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie ou de alteração dos preços, comprovadamente, praticados no mercado, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico e financeiro da avença.

6.3. A revisão negociada de valores, para cima ou para baixo, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário, nas seguintes condições:

6.3.1. Para cima, visando manter o equilíbrio econômico financeiro inicial da proposta, nos termos do artigo 65, § 6º, da Lei 8.666/93, desde que demonstrada por meio de planilhas de preços, cópias de notas fiscais que demonstrem por parte do fornecedor que houve aumento de preços por parte da indústria, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de fato superveniente ou de difícil previsão;

6.3.2. Para baixo, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado;

6.4. Não será aceita como justificativa para o reequilíbrio econômico financeiro apenas a variação cambial do dólar, será necessário comprovar o preço equivalente em dólar na época da proposta e o preço atual solicitado por meio de cópias de notas fiscais.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO MODO DE RECEBIMENTO/ACEITE

7.1. Os MATERIAIS serão entregues no endereço indicado pela contratante.

7.2. Pelo fiel e perfeito fornecimento do objeto desta licitação, o MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Secretaria Municipal de Finanças, pagará o preço correspondente à quantia solicitada em Reais (R\$), mediante a entrega da nota fiscal, devidamente atestada pela contratante, que corresponderá ao valor do item do OBJETO fornecido;

7.3. No preço a ser pago deverão estar inclusas todas as despesas inerentes a: salários, encargos sociais, tributários, trabalhistas e comerciais, materiais, serviços, fretes, enfim todas as despesas necessárias ao fornecimento do objeto deste Pregão;

7.4. Os pagamentos serão efetuados no prazo máximo de até 30 dias, contados da apresentação da Nota fiscal devidamente atestada pelo responsável;

7.4.1 - A nota fiscal deverá conter no verso atestados firmados pelo servidor encarregado de fiscalizar o recebimento, comprovando a entrega do objeto contratado;





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

7.4.1.1 - As despesas do Fundo municipal de Saúde, a Nota Fiscal deverá ser emitida em nome do Fundo Municipal de Saúde do MUNICÍPIO DE XINGUARA, CNPJ (MF) 11.194.088/0001-46;

7.4.1.3 - Para as despesas das demais secretarias a Contratada deverá emitir nota fiscal/fatura referente ao objeto entregue em nome do MUNICÍPIO DE XINGUARA/PA, CNPJ sob o nº 04.144.150/0001-20, com endereço na Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, CEP. 68.555-010;

7.5. A contratada deverá indicar no corpo da nota fiscal o número e nome do banco, agência e número da conta, na qual deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária;

7.6. O pagamento será feito por meio de ordem bancária, tomada junto à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – AGÊNCIA XINGUARA, endereçada ao banco discriminado na nota fiscal e só será efetuado mediante conferência on line pela Secretaria de Finanças, das seguintes certidões:

a) do comprovante de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, fornecido pela Caixa Econômica Federal;

b) do comprovante de regularidade às Contribuições Previdenciárias, expedido pelo INSS.

7.7 - Para os casos de rejeição do item do OBJETO FORNECIDO, será prorrogado automaticamente o atestado de recebimento proporcionalmente ao prazo de reposição, o que, conseqüentemente, provocará a prorrogação do pagamento da respectiva nota fiscal/fatura, sem qualquer ônus adicional para o MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Prefeitura Municipal.

7.8- Para o ITEM DO OBJETO FORNECIDO sofrido de rejeição será dado o prazo de dois dias para o contratado repor a entrega.

7.9- A rejeição do ITEM DO OBJETO FORNECIDO que foi rejeitado será sem ônus para a contratante

CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 – A aquisição do objeto que trata o presente CONTRATO ocorrerá por conta da previsão do Orçamento do Município, e das metas estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentária e na do Plano Plurianual, na seguinte dotação orçamentária:

3.0.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00 – OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

12 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0012.1098.0000 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES

10.122.0012.2074.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

10.302.0012.2049.0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

10.302.0012.2080.0000 – MANUTENÇÃO DA UPA

10.301.0012.2110.0000 – MANUTENÇÃO DO NASF

10.301.0012.2128.0000 – MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

10.122.0012.2087.0000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO ODONTOLÓGICA

10.301.0012.2132.0000 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF; DO EXERCÍCIO 2019.



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

8.2 - As despesas relativas ao exercício seguinte correrão a conta de dotação orçamentária do exercício vigente, se for o caso.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1 – Efetuar a entrega apenas após emissão da correspondente requisição;

9.2 - Entregar os MATERIAIS no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a partir da solicitação do fiscal do contrato ou pessoa indicada, no endereço indicado.

9.3 - Atender a solicitações do Contratante para cancelamento das solicitações de requisição, se houver, independentemente de motivação e sem quaisquer ônus adicionais;

9.4 - Providenciar imediata correção das deficiências apontadas pela Contratante quanto à entrega do objeto;

9.5 - Indicar, a pedido do Contratante, telefone para contato fora dos horários normais de atendimento, inclusive finais de semana e feriados, para casos excepcionais;

9.6 - Responder pelas despesas relativas a encargos trabalhistas, seguro de acidentes, impostos, contribuições previdenciárias e quaisquer outras que forem devidas e referentes à execução do contrato, por seus empregados, uma vez inexistir, no caso, vínculo empregatício deles com o Contratante;

9.7 - Responder integralmente por perda e danos que vier a causar ao Contratante ou a terceiros, em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos seus prepostos, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

9.8 – Atender às solicitações de MATERIAIS, excepcionalmente, em regime de urgência e fora dos horários normais de funcionamento, inclusive sábados, domingos e feriados;

9.9 – Cumprir rigorosamente todas as programações e atividades do objeto deste Contrato;

9.10 - Substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste Contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da sua má execução.

9.11 - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução deste Contrato, não excluindo ou reduzindo dessas responsabilidades a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

CLÁUSULA DECIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

10.1. Para garantir o fiel cumprimento do presente Contrato, o CONTRATANTE se compromete a:

10.1.1 - Notificar a CONTRATADA, por escrito, sobre quaisquer irregularidades constatadas, solicitando a regularização das mesmas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas;

10.1.2 - Efetuar o pagamento devido à CONTRATADA, após emissão da Nota Fiscal, devidamente atestada pelo gestor do Contrato;





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

10.1.3 - Fornecer à CONTRATADA todas as informações necessárias ao perfeito cumprimento das obrigações assumidas;

10.1.4 - Manter, arquivada junto ao processo administrativo, toda a documentação referente ao mesmo.

10.1.5 – Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA com relação à execução do contrato;

10.1.6 – Proporcionar, no que couberem, todas as facilidades para que a CONTRATADA possa executar suas entregas, dentro das normas deste Contrato.

10.1.7 – Acompanhar e fiscalizar a execução deste Contrato por um representante devidamente designado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

11.1. O acompanhamento e a fiscalização da execução do presente Contrato serão feitos pelo servidor designado pela contratante, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, competindo-lhe tomar todas as providências, de modo assegurar que este seja executado de acordo com as cláusulas avençadas.

11.2. Nos casos em que houver necessidade de substituição do fiscal, esta se dará por meio de decisão do Ordenador de Despesa;

11.2.1. Em havendo ausência justificada, o acompanhamento e a fiscalização se darão por servidor indicado pelo fiscal quando do seu afastamento;

11.3. No exercício da fiscalização, o responsável pelo acompanhamento da execução do Contrato, poderá, a critério do Contratante, emitir relatórios circunstanciais, devidamente visitados pela Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. O atraso injustificado realização do objeto deste contrato sujeitará a empresa, a juízo da Administração, à multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), conforme determina o art. 86, da Lei nº 8.666/93.

12.2. Da inexecução total ou parcial do objeto contratado, a Administração poderá aplicar à contratada, as seguintes sanções administrativas, nos termos do artigo 87, da Lei nº 8.666/93:

a) Advertência por escrito;

b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total parte inadimplida;

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO DE XINGUARA, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita pela Administração do MUNICÍPIO DE XINGUARA, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade (05) cinco anos e;

d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

a penalidade, de acordo com o inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93, c/c art. 7º da Lei nº 10.520/02 e art. 14 do Decreto nº 3.555/00.

12.3. Se a contratada não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação por parte da Prefeitura, o respectivo valor será encaminhado para execução pela Prefeitura Municipal.

12.4. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão.

12.5. Serão publicadas na imprensa oficial as sanções administrativas previstas no item 12.2, c, d, deste edital, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

12.6. As multas previstas neste capítulo deverão ser recolhidas, em guia própria, emitida pela Prefeitura.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS PRERROGATIVAS

13.1. A CONTRATADA reconhece os direitos do CONTRATANTE, relativos ao presente contrato, a seguir especificado:

13.1.1. Modificá-lo unilateralmente, para melhor adequação às finalidades do interesse público, nos termos do artigo 65 da Lei nº 8.666 de 21.06.93, respeitados os direitos da CONTRATADA;

13.1.2. Extingui-lo, unilateralmente, nos casos especificados no inciso I do artigo 79 da Lei nº 8.666/93;

13.1.3. Aplicação das sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do ajuste;

13.1.4. Fiscalização da execução do ajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA VALIDADE E DA PUBLICAÇÃO

14.1. O CONTRATANTE, para fins de eficácia do presente Contrato e dos eventuais termos de aditamentos, fará publicar na imprensa oficial, resumidamente, o seu extrato, de acordo com o artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

14.2. Os eventuais apostilamentos referentes a reajustes ordinários ou alteração de empenho não serão publicados, devendo apenas ser anexados ao presente instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA RESCISÃO

15.1. O presente contrato poderá ser rescindido, por acordo entre as partes, mediante notificação expressa, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias da data desejada para o encerramento, de conformidade com o artigo 79, II, da Lei nº 8.666/93 e atualizações.

15.1.1. Em situações excepcionais, desde que o Contratante concorde, o prazo previsto no item 14.1 poderá ser diminuído.





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

15.2. O presente contrato também poderá ser rescindido, por conveniência administrativa, sem que caiba à CONTRATADA qualquer ação ou interpelação judicial nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei nº 8.666/93 e atualizações.

15.3. No caso de rescisão administrativa ou amigável, esta deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada.

15.4- Outros casos previstos na Lei 8.666/93

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1. A CONTRATADA obriga-se a manter, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições iniciais do Contrato, inclusive quanto à documentação.

16.2. Não haverá nenhum vínculo empregatício entre o MUNICÍPIO DE XINGUARA representado pela Prefeitura Municipal e o pessoal da empresa contratada, como também todos e quaisquer encargos de ordem fiscal, social, trabalhista, inclusive o acidente de trabalho, previdenciário e tributário devidos em decorrência direta ou indireta da execução do presente instrumento serão de responsabilidade exclusiva da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO FORO

17.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Xinguara, Estado do Pará, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato, que não puderem ser resolvidas pela via administrativa, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

17.2. E assim, por estarem de acordo, após lido e assinados as partes firmam o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença de duas testemunhas.

Xinguara, Estado do Pará, em: 12 de agosto de 2019.

MUNICÍPIO DE XINGUARA – PARÁ.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
JANAINA PEREIRA FERREIRA
Secretária de Saúde

J. E. S. FONSECA COMÉRCIO - ME
José Erivan Souza Da Fonseca - **Representante**
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

1ª - NOME: _____
RG.: _____
CPF.: _____

2ª - NOME: _____
RG.: _____
CPF.: _____



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

ANEXO DO RESULTADO DO **CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 120/2019/ PMX**
ORIGINARIO DO PROCESSO LICITATORIO Nº 031/2019/PMX QUE TEM COMO OBJETO:

O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATÓRIAL E HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS, destinados à Secretaria de Saúde, para manutenção das Unidades Básicas de Saúde de Xinguara – Pará, para serem usados no tratamento de pacientes usuários do SUS/Xinguara na Rede Pública de Saúde deste Município.

EMPRESA VENCEDORA DOS EGUINTES ITENS:

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	Acid Tranexâmico 250mg/ml Inj	Hipolabor	2.500 AMP	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00
0002	Adrenalina 1/1000ui Inj.	Hipolabor	700 AMP	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
0003	Água Para Injetavel, 5ml	Isofarma	10.000 AMP	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
0004	Amicacina 250mg Inj.	Teuto	1.000 AMP	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00
0005	Aminofilina Inj 10ml	Farmace	2.000 AMP	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
0006	Ampicilina 1g Inj.	Sandoz	18.000 AMP	R\$ 14,65	R\$ 263.700,00
0007	Ampicilina 500mg Inj.	E M S	6.000 AMP	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00
0008	Benzil P Potassica 5.000.000ui	Nova Farma	4.000 AMP	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
0009	Betametazona 1ml Inj.	Cristália	2.500 AMP	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00
0010	Cedilamid® Inj	Teuto	500 AMP	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
0011	Cefalotina 1g Inj.	Nova Farma	35.000 AMP	R\$ 5,47	R\$ 191.450,00
0012	Cetoprofeno 50mg Inj.	Cristália	15.000 AMP	R\$ 5,58	R\$ 83.700,00
0013	Doxicilina Inj	Sandoz	500 AMP	R\$ 38,92	R\$ 19.460,00
0014	Epinefrina 1mg	Hipolabor	700 AMP	R\$ 6,77	R\$ 4.739,00
0015	Estreptoquinase Inj, 7.500.000ui	Sanofi Avents	17 AMP	R\$ 880,00	R\$ 14.960,00
0016	Estreptoquinase Inj, 1.500.000ui	Sanofi Avents	17 AMP	R\$ 1.760,00	R\$ 29.920,00
0017	Etilefrina (cloridrato)10mg Inj	União Química	2.500 AMP	R\$ 2,49	R\$ 6.225,00
0018	Fitomenadiona 10mg	Hipolabor	3.500 AMP	R\$ 2,09	R\$ 7.315,00
0019	Gestadinona®	Libbs	200 AMP	R\$ 15,72	R\$ 3.144,00
0020	Gentamicina 20mg Inj	Nova Farma	4.000 AMP	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00
0021	Gentamicina 40mg Inj.	Neo Química	8.000 AMP	R\$ 1,98	R\$ 15.840,00
0022	Gentamicina 80mg Inj.	Neo Química	12.000 UN	R\$ 2,24	R\$ 26.880,00
0023	Gentamicina 160mg Inj.	Nova Farma	500 AMP	R\$ 11,98	R\$ 5.990,00
0024	Gluconato de Calcio	Halex Istar	500 AMP	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00
0025	Glicose 25% 10ml	Halex Istar	4.000 AMP	R\$ 0,48	R\$ 1.920,00
0026	Hidrocortisona 500 Mg Inj	União Química	14.000 AMP	R\$ 14,61	R\$ 204.540,00
0027	Hidrocortisona 100mg Inj.	União Química	4.000 AMP	R\$ 7,28	R\$ 29.120,00
0028	Hioscina Simples Inj	Hipolabor	5.000 AMP	R\$ 2,53	R\$ 12.650,00
0029	Hioscina Composto Inj	Hipolabor	14.000 AMP	R\$ 3,61	R\$ 50.540,00
0030	Isoxsuprina 5mg Inj	Apsen Farma	900 AMP	R\$ 39,96	R\$ 35.964,00
0031	Lidocaina 2% S/ Vaso 20ml	Cristália	2.500 AMP	R\$ 7,72	R\$ 19.300,00
0032	Lidocaina 1% + Epin. Inj	Cristália	800 AMP	R\$ 12,24	R\$ 9.792,00
0033	Matergan 300 Mg Inj	Boehringer	50 AMP	R\$ 521,84	R\$ 26.092,00
0034	Maleato de Ergometrina 0,2mg	Biolab	3.000 AMP	R\$ 3,27	R\$ 9.810,00
0035	Metronidazol Inj	E M S	10.000 AMP	R\$ 4,77	R\$ 47.700,00
0036	Noripurum ® Inj	Takeda	900 AMP	R\$ 27,75	R\$ 24.975,00
0037	Oxitocina Inj	Blau	3.000 AMP	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00
0038	Oxacilina Sodica 1g Inj	Nova Farma	5.000 AMP	R\$ 5,45	R\$ 27.250,00
0039	Ornitalgin Inj	Baldacci	20 AMP	R\$ 5,71	R\$ 114,20
0040	Omeprazol 40mg Inj	Cristália	10.000 AMP	R\$ 13,83	R\$ 138.300,00
0041	Penicilina G.Potassica 500.000ui.	Eurofarma	1.000 AMP	R\$ 16,39	R\$ 16.390,00
0042	Campo Duplo de 90x70, Em Brim	Cremer	150 UN	R\$ 35,19	R\$ 5.278,50
0043	Aparelho ultra son trans- abdominal (sonar)	Bioland	10 UN	R\$ 6.931,20	R\$ 69.312,00
0044	Papel kraft medio para Esterilização	Med Crep	20 RL	R\$ 112,29	R\$ 2.245,80
0045	Pisseta tipo almotolia 250ml Ambã	J. Prolab	200 UN	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
0046	Aparelho nebulizacao 4 Sidas	Fibra Cirurgica	10 UN	R\$ 3.143,77	R\$ 31.437,70
0047	Aparelho nebulizacao 3 Sidas	Fibra Cirurgica	5 UN	R\$ 2.928,55	R\$ 14.642,75



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0048	Aparelho Otoscópio	Fibra Cirúrgica	15 UN	R\$ 1.032,36	R\$ 15.485,40
0049	Dreno Torax	CPL	500 UN	R\$ 42,30	R\$ 21.150,00
0050	Campo Duplo 70x70, Em Brim	Cremer	200 UN	R\$ 76,37	R\$ 15.274,00
0051	Número Rx	Cremer	1 UN	R\$ 213,16	R\$ 213,16
0052	Controlador Pediátrico Com suporte para pesagem Infantil, Com Capacidade de Até 25kg, Corpo de Aço Inoxidável, di...	Welmy	80 UN	R\$ 4.190,23	R\$ 335.218,40
0053	Exaustor Para Câmara Escura	Konex	2 UN	R\$ 2.368,89	R\$ 4.737,78
0054	Medidor Ph	Akso	2 UN	R\$ 1.016,95	R\$ 2.033,90
0055	Radiométrico	Prorad	3 UN	R\$ 730,48	R\$ 2.191,44
0056	Luva Nitrilica Tamanho Pequena	Volk	50 PAR	R\$ 16,43	R\$ 821,50
0057	Luva Nitrilica Tamanho Média	Volk	50 PAR	R\$ 16,43	R\$ 821,50
0058	Luva Nitrilica Tamanho Grande	Volk	50 PAR	R\$ 16,43	R\$ 821,50
0059	Cateter Tipo Oculoso Adulto	CPL	20.000 UN	R\$ 2,30	R\$ 46.000,00
0060	Carvão Ativado	União Química	5 KG	R\$ 44,25	R\$ 221,25
0061	Termômetro Digital Para Máxima e para mínima Com Cabo Extensor Para Geladeira	Incoterm	30 UN	R\$ 148,98	R\$ 4.469,40
0062	Termômetro Com cabo Extensor Para Vacina	Incoterm	30 UN	R\$ 213,60	R\$ 6.408,00
0063	Negatoscópio	Medley	15 UN	R\$ 575,62	R\$ 8.634,30
0064	Abaixador de língua c/ 100 Unid.	Theoto	500 PC	R\$ 8,71	R\$ 4.355,00
0065	Alcool 70% C/ 1000ml	Tupi	4.000 L	R\$ 9,08	R\$ 36.320,00
0066	Alcool 92% C/ 1000ml	Tupi	1.000 L	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
0067	Alcool Em Gel	Tupi	600 L	R\$ 21,15	R\$ 12.690,00
0068	Água Para Alcool 5 Lts	Rioquímica	500 GAL	R\$ 23,25	R\$ 11.625,00
0069	Aparelho para fototerapia, C/ 8 Lâmpadas	Bravoluz	3 UN	R\$ 4.706,78	R\$ 14.120,34
0070	Esfigmomanômetro Anatómico braçadeira Adulto 18-35 Cm C/ Velcro	Fibra Cirúrgica	65 UN	R\$ 154,74	R\$ 10.058,10
0071	Esfigmomanômetro Anatómico braçadeira Infantil 10-18 Cm C/ Velcro	Fibra Cirúrgica	17 UN	R\$ 171,91	R\$ 2.922,47
0072	Esfigmomanômetro Anatómico braçadeira Grande 35-51 Cm C/ Velcro	Fibra Cirúrgica	8 UN	R\$ 191,06	R\$ 1.528,48
0073	Esfigmomanômetro Anatómico braçadeira Neonatal 07-13 Cm C/ Velcro	Fibra Cirúrgica	7 UN	R\$ 179,99	R\$ 1.259,93
0074	Estetoscópio biauricular Duplo	Solidor	30 UN	R\$ 52,10	R\$ 1.563,00
0075	Bobina Para Ecg 58mmx30m	Tecnoprint	50 RL	R\$ 19,83	R\$ 991,50
0076	Bolsa para coleta sangue, 500ml, Simples	J. Prolab	100 UN	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
0077	Bolsa para coleta sangue, 500ml, Dupla	J. Prolab	200 UN	R\$ 50,40	R\$ 10.080,00
0078	Bolsa para coleta sangue, 300ml, Simples	J. Prolab	200 UN	R\$ 32,67	R\$ 6.534,00
0079	Coletor de material Perfuro Cortante 20 Litros	Descarpack	3.000 UN	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
0080	Coletor de Urina Universal	J. Prolab	5.000 UN	R\$ 1,59	R\$ 7.950,00
0081	Clamp Umbilical (amarelo)	Adlin	4.000 UN	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
0082	Escova Para Unha S/ Cabo	Condor	150 UN	R\$ 6,20	R\$ 930,00
0083	Escova ginecológica não Estéril	Kolplast	18.000 UN	R\$ 0,77	R\$ 13.860,00
0084	Espadrado Grande, 10 X 4,5.	Missner	3.000 RL	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
0085	Espadrado Pequeno, 5 X 4,5	Missner	500 RL	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
0086	Espeço Vaginal Pequ.	Kolplast	5.000 UN	R\$ 2,25	R\$ 11.250,00
0087	Espeço Vaginal Médio	Kolplast	7.000 UN	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
0088	Equipo para transfusão Sangue	Lamedid	300 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
0089	Equipo para bomba de Infusão	Lamedid	50 UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0090	Espeço Vaginal Grande	Kolplast	2.000 UN	R\$ 2,58	R\$ 5.160,00
0091	Equipo macrogotas, Fotossensível, de Cor âmbar, Com ponta Perfurante, Escalonada, Câmara flexível de Gotejamento Pr...	Lamedid	700 UN	R\$ 4,71	R\$ 3.297,00
0092	Namômetro de cilindro Oxigênio Medicinal	wo	17 CX	R\$ 307,01	R\$ 5.219,17
0093	Fita adesiva branca 19mmx50m	3M	500 RL	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
0094	Fita microsporosa 1,2 CmX10m	3M	50 RL	R\$ 5,50	R\$ 275,00
0095	Fita microsporosa 4,5 CmX10m	3M	2.000 RL	R\$ 11,50	R\$ 23.000,00
0096	Fixador Automático, P/ Raio X , 38 L	Equiplax	30 GAL	R\$ 502,22	R\$ 15.066,60
0097	Gel P/ Ultrassom 5kg	Carbogel	100 GAL	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
0098	Lencol de Papel Desc. 50x50	Plumax	130 RL	R\$ 9,90	R\$ 1.287,00
0099	Lencol de Papel Desc. 70x50	Plumax	1.000 RL	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
0100	Microlancetas T. pezinho. C/ 200 Testes	Accu Chek	10 CX	R\$ 80,96	R\$ 809,60
0101	Adaptic Touch 7,6cm X 11cm Cód.Tch502	Systagenix	200 UN	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00
0102	Adaptic Touch 12,7cm X 15cm Cód.Tch503	Systagenix	200 UN	R\$ 1.100,00	R\$ 220.000,00
0103	Placa de Hidrocolóide Tielle 11cm X 11cm cód, Htl 101	Systagenix	500 UN	R\$ 380,00	R\$ 190.000,00
0104	Placa de Hidrocolóide Tielle 15cm X 20cm cód, Htl 102	Systagenix	500 UN	R\$ 500,00	R\$ 250.000,00
0105	Fibracol Plus 10,2cm X11,1cm Cód.2982	Medflex	200 UN	R\$ 133,00	R\$ 26.600,00
0106	Água Cel Foam 10cm X 10cm Cód.420580	Hexis Científica	200 UN	R\$ 345,00	R\$ 69.000,00
0107	Água Cel foam 20cm X 16,9cm Cód.420626	Hexis Científica	200 UN	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0108	Água cel Ag. Foam 10cm X 10cm Cód.420681	Hexis Cientifica	200 UN	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00
0109	Água Cel ag.Foam 20cm X 16,9cm Cód.420648	Hexis Cientifica	200 UN	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00
0110	Barreira Protetora de Pele Spray 50ml Cód.Br10385	Brava	200 UN	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
0111	Prontosan Solução Phmb 350ml	B. Braun	200 FR	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
0112	Age	Isaclin	1.000 TUB	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
0113	Curativo Esteril Descartável	Kolplast	1.000 KIT	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00
0114	Placa de Hidrocoloide	Systagenix	200 UN	R\$ 38,40	R\$ 7.680,00
0115	Mascara Respirador N95	Anadona	1.000 UN	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
0116	Dispositivo Para Incontinência Urinária Com Extensor	Uritex	500 UN	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
0117	Saco Lixo Infectante Hospitalar 100lt	Azeplast	2.000 UN	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
0118	Papel Para Grau Cirúrgico 200mm X 100metros	Cipamed	10 RL	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
0119	Balança Digital Pediátrica 15kg	Welmy	10 UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
0120	Balança Eletronica Adulto	Welmy	10 UN	R\$ 2.650,00	R\$ 26.500,00
0121	Estetoscopio Infantil	Bioland	5 UN	R\$ 24,80	R\$ 124,00
0122	Cateter Central 2-4 Lumens N° 16	Medcorp	50 UN	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
0123	Cateter Central 2-4 Lumes N° 19	Medcorp	50 UN	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
0124	Cateter Central 2-4 Lumens N° 22	Medcorp	50 UN	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
0125	Aparelho Para Fototerapia	HS Med	1 UN	R\$ 1.785,00	R\$ 1.785,00
0126	Aspirador Secreção Portatil	Aspiramax	2 UN	R\$ 1.947,50	R\$ 3.895,00
0127	Leito Hospitalar	Água	20 UN	R\$ 4.900,00	R\$ 98.000,00
0128	Cama Hospitalar	Água	10 UN	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
0129	Concentrador de O2 Portatil	Philips	2 UN	R\$ 13.830,00	R\$ 27.660,00
0130	E.C.G.Portatil	Ecafiz	1 UN	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
0131	Nebulizador Portatil	Nebzmart	1 UN	R\$ 500,00	R\$ 500,00
0132	Oxímetro de Pulso	Bioland	5 UN	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
0133	Suporte Para Soro	Água	10 UN	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
0134	Otoscópio	MD	5 UN	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
0135	Cuba Rim	Fami	10 UN	R\$ 59,00	R\$ 590,00
0136	Estojo Instrumental 18x18x3	Golgran	20 UN	R\$ 96,50	R\$ 1.930,00
0137	Martelo Burk	Biotecmed	1 UN	R\$ 80,00	R\$ 80,00
0138	Pinça Anatomica Ponta Fina 18cm Reta	ABC	4 UN	R\$ 75,00	R\$ 300,00
0139	Pinça Halstead Reta 10cm	ABC	4 UN	R\$ 41,00	R\$ 164,00
0140	Pinça Halstead Curva 10cm	ABC	4 UN	R\$ 40,00	R\$ 160,00
0141	Pinça Kelly Reta 14cm	ABC	4 UN	R\$ 36,00	R\$ 144,00
0142	Pinça Kelly Curva 14cm	ABC	4 UN	R\$ 36,00	R\$ 144,00
0143	Pinça Pean 14cm	ABC	4 UN	R\$ 43,00	R\$ 172,00
0144	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm	ABC	2 UN	R\$ 51,60	R\$ 103,20
0145	Tesoura Cirurgica Reta iris 12cm	ABC	2 UN	R\$ 44,00	R\$ 88,00
0146	Tesoura Cirurgica Curva iris 12cm	ABC	2 UN	R\$ 47,00	R\$ 94,00
0147	Nimesulida Gotas	Geolab	10.000 FR	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00
0148	Nimesulida 100 Mg Comp.	Geolab	50.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
0149	Agua Boricada 1.000 Ml	Farmax	50 FR	R\$ 18,00	R\$ 900,00
0150	Atenolol 25 Mg Polypharma	Prati Donaduzzi	16.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00
0151	Ambroxol Xpe Adulto 120ml.	Natulab	10.000 VD	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
0152	Ambroxol xpe pediatrico 120ml.	Natulab	10.000 VD	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
0153	Paracetamol 750mg	Prati Donaduzzi	3.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 450,00
0154	Ampicilina 250gm Susp 60ml.	Teuto	2.500 FR	R\$ 8,16	R\$ 20.400,00
0155	Benzoato de Benzila Susp 60ml.	Prati Donaduzzi	800 VD	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
0156	Carbocisteína Xpe. Ped. C/ 100ml	Prati Donaduzzi	15.000 FR	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
0157	Argirol 10% Colirio	Allergan	5 FR	R\$ 24,00	R\$ 120,00
0158	Carbocisteína Xpe. Adulto	Prati Donaduzzi	15.000 FR	R\$ 6,50	R\$ 97.500,00
0159	Digoxina 0,5mg C/ 100ml	Prati Donaduzzi	100 FR	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
0160	Eritromicina 250mg susp c/ 600 Ml	Prati Donaduzzi	400 FR	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
0161	Hipoclorito de sódio 2,5% 50ml	Hidrosteril	500 FR	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
0162	Iodeto de potassio xpe c/ 100ml	Legrand	1.500 FR	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
0163	Sol. Glicerina de 500ml	Sanobiol	50 FR	R\$ 10,90	R\$ 545,00
0164	Sol. manitol a 20% frasco 250ml, Sistema Fechado	Halex Istar	300 FR	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
0165	Acetazolamida 250mg	Cimed	100 CPR	R\$ 1,35	R\$ 135,00
0166	Aciclovir 200mg	E M S	3.000 CPR	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
0167	Acido Acetilsalicílico 100mg	Natulab	180.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 9.000,00
0168	Acido Folico 5mg	Natulab	150.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00
0169	Acido Salicílico 5%	Acpeel	20 BNG	R\$ 45,38	R\$ 907,60
0170	Agua Para Injeção 500 Ml	Isofarma	7.000 AMP	R\$ 5,50	R\$ 38.500,00
0171	Albendazol 400mg Comprimido Mastigavel	Geolab	80.000 CPR	R\$ 1,70	R\$ 136.000,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0172	Albendazol 40mg/ml susp Oral	E M S	20.000 FR	R\$ 3,50	R\$ 70.000,00
0173	Alendronato de Sodio 10mg	E M S	2.000 CPR	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
0174	Alendronato de Sodio 70mg	Prati Donaduzzi	5.000 CPR	R\$ 3,35	R\$ 16.750,00
0175	Alopurinol 100mg	Geolab	10.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
0176	Amiodarona 200mg	Sandoz	20.000 CPR	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00
0177	Amoxicilina + Clavulanato de Potassio Susp. 50mg + 12,5mg/dl	Sandoz	2.000 FR	R\$ 62,00	R\$ 124.000,00
0178	Amoxicilina + Clavulanato de Potassio 500mg + 125mg	E M S	4.000 CPR	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
0179	Amoxicilina 250mg susp. Oral 150ml	Teuto	10.000 FR	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
0180	Amoxicilina 500mg	E M S	150.000 CP	R\$ 0,50	R\$ 75.000,00
0181	Atenolol 100mg	E M S	20.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
0182	Atenolol 50mg	E M S	20.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
0183	Azitromicina 600mg susp. Oral	Pharlab	1.800 FR	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
0184	Azitromicina 500mg	Chiesi	10.000 CPR	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
0185	Beclometasona, Dipropionato de, pó sol Inalante 200mg/dose	Chiesi	20 FR	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
0186	Beclometasona, Dipropionato de, pó sol Inalante 250mg/dose	Chiesi	40 FR	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
0187	Beclometasona, Dipropionato de, pó sol Inalante 50mg/dose	Teuto	20 FR	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
0188	Benzilpenicilina benzatina 1200.000ui C/4ml Injetavel	Teuto	5.000 AMP	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
0189	Benzilpenicilina benzatina 600.000ui C/4ml Injetavel	Teuto	3.000 AMP	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
0190	Benzilpenicilina procaina + Benzilpenicilina Potassica	Teuto	3.000 AMP	R\$ 7,70	R\$ 23.100,00
0191	Captopril 25mg	Globo	270.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 24.300,00
0192	Carbonato de Calcio 1250mg (equiv A 500mg Ca ++)	Imec	4.000 CPR	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
0193	Carvedilol 3,125mg	E M S	18.000 CPR	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00
0194	Carvedilol 6,25mg	E M S	18.000 CPR	R\$ 0,38	R\$ 6.840,00
0195	Cefalexina sódica, Cloridrato 50mg/ml susp. Oral	Eurofarma	4.000 FR	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
0196	Cefalexina Sódica, Cloridrato 500mg	Teuto	30.000 CP	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
0197	Cetoconazol 2% Xampu	Nativita	50 FR	R\$ 10,50	R\$ 525,00
0198	Ciprofloxacina Cloridrato 500mg	Prati Donaduzzi	20.000 CPR	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
0199	Clarithromicina 250mg	E M S	2.000 CPR	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
0200	Clindamicina cloridrato 150mg	Teuto	200 CPR	R\$ 1,30	R\$ 260,00
0201	Cloranfenicol, palmitato de 25mg/ml Suspensão Oral	Blau	500 FR	R\$ 75,00	R\$ 37.500,00
0202	Cloreto de Sodio 0,9%	Hypofarma	4.000 AMP	R\$ 0,52	R\$ 2.080,00
0203	Nifedipino 10mg	Geolab	15.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
0204	Nifedipino 20mg	Geolab	15.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
0205	Cloreto de Sodio 20%	Hypofarma	3.000 AMP	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00
0206	Dexametasona 0,1% Colirio	Novartis	300 FR	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
0207	Dexametasona 0,1% Creme	Sanval	37.000 BNG	R\$ 2,50	R\$ 92.500,00
0208	Dexametasona 0,1mg/ml Elixir	Theodoro F. Sobral	500 FR	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
0209	Dexametasona 4mg	Teuto	30.000 CPR	R\$ 1,70	R\$ 51.000,00
0210	Dexclorfeniramina, Maleato 2mg	Geolab	50.000 CPR	R\$ 0,21	R\$ 10.500,00
0211	Dexclorfeniramina, Maleato de, 2mg/5ml Solução Oral	Geolab	8.000 FR	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
0212	Digoxina 0,25mg	Teuto	40.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
0213	Dipirona sódica 500mg/ml Solução Oral, 10ml	Prati Donaduzzi	10.000 FR	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
0214	Dipirona sódica 500mg/ml Solução Oral, 20ml	Prati Donaduzzi	10.000 FR	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
0215	Doxiciclina cloridrato 100mg	Ranbaxy	3.000 CPR	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
0216	Enalapril Maleato 5mg	Geolab	60.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00
0217	Eritromicina 500mg	Prati Donaduzzi	30.000 CPR	R\$ 8,00	R\$ 240.000,00
0218	Espiramicina 500mg	Sanofi Aventis	300 CPR	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
0219	Espironolactona 25mg	Geolab	40.000 CPR	R\$ 0,35	R\$ 14.000,00
0220	Fluconazol 150mg	Medley	50.000 CP	R\$ 1,10	R\$ 55.000,00
0221	Folinato de Calcio 15mg	Eurofarma	200 CPR	R\$ 2,50	R\$ 500,00
0222	Furosemda 40mg	Teuto	70.000 CPR	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00
0223	Gentamicina sulfato 5mg/g Pomada Oftálmica	Allergan	30 BNG	R\$ 13,00	R\$ 390,00
0224	Gentamicina Sulfato 5mg/ml Colirio	Allergan	40 FR	R\$ 7,00	R\$ 280,00
0225	Glibenclamida 5mg	Prati Donaduzzi	250.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 20.000,00
0226	Glicerol Enema 120mg/ml	Sanobiol	200 FR	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
0227	Glicerol Supositorio 72mg	Pfizer	200 UN	R\$ 1,80	R\$ 360,00
0228	Gliclazida 80mg	Ranbaxy	1.000 CPR	R\$ 0,72	R\$ 720,00
0229	Hidralazina cloridrato 50mg	Novartis	1.000 CPR	R\$ 0,36	R\$ 360,00
0230	Hidroclorotiazida 12,5mg	Teuto	8.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
0231	Hidroclorotiazida 25mg	Teuto	400.000 CPR	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
0232	Hidrocortisona 1% Creme	Teuto	30 BNG	R\$ 8,58	R\$ 257,40
0233	Hidróxido de Magnésio + Hidróxido alumínio (35,6 + 37mg)ml	Ifal	6.000 FR	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
0234	Hidroxocobalamina, Cloridrato de 1mg/ml Sol Injetavel	Bristol Meyers	40 AMP	R\$ 22,00	R\$ 880,00
0235	Hipromelose 0,2% Colirio	Allergan	30 FR	R\$ 30,00	R\$ 900,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0236	Hipromelose 0,3% Colírio	Allergan	30 FR	R\$ 30,00	R\$ 900,00
0237	Ibuprofeno 20mg/ml Solução Oral	Natulab	10.000 FR	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
0238	Ibuprofeno 20mg/ml Suspensão Oral	Natulab	5.000 FR	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
0239	Ibuprofeno 600mg	Prati Donaduzzi	250.000 CPR	R\$ 0,80	R\$ 200.000,00
0240	Ipratrópio brometo 0,02mg/dose Aerossol	Hipolabor	300 FR	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
0241	Ipratropio brometo 0,25mg/ml Sol Inalante	Hipolabor	400 FR	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
0242	Itraconazol 10mg/ml Solução Oral	Prati Donaduzzi	100 FR	R\$ 1,90	R\$ 190,00
0243	Itraconazol 100mg	Germel	6.000 CP	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
0244	Ivermectina 6mg	Natulab	1.000 CPR	R\$ 0,90	R\$ 900,00
0245	Levotiroxina Sodica 100mg	Merck	3.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
0246	Levotiroxina Sodica 50mg	Merck	3.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
0247	Lidocaina ,cloridrato Gel 2%	Hipolabor	700 BNG	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00
0248	Lidocaina , cloridrato Aerossol 100mg/ml	Hipolabor	50 FR	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
0249	Loperamida 2mg	Globo	5.000 CPR	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
0250	Loratadina 10mg	Merck	15.000 CPR	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
0251	Loratadina 1mg/ml Xarope	Mariol	5.000 FR	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
0252	Losartana Potassica 50mg	Geolab	400.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
0253	Mebendazol 100mg	Theodoro F. Sobral	200.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 20.000,00
0254	Mebendazol 20mg/ml Suspensão Oral	Theodoro F. Sobral	15.000 FR	R\$ 2,40	R\$ 36.000,00
0255	Medroxiprogesterona , Acetato de 10mg	Wyeth	500 CPR	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
0256	Medroxiprogesterona , Acetato de 2,5mg	Wyeth	500 CPR	R\$ 2,15	R\$ 1.075,00
0257	Metformina ,cloridrato de 500mg	Prati Donaduzzi	3.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 600,00
0258	Metformina ,cloridrato de 850mg	Prati Donaduzzi	200.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 36.000,00
0259	Metildopa 250mg	Apsen Farma	160.000 CPR	R\$ 0,75	R\$ 120.000,00
0260	Metoclopramida , Cloridrato de 5mg/ml solução Injetável	Isofarma	8.000 AMP	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
0261	Metoclopramida ,cloridrato de solução Oral 4mg/ml	Hipolabor	18.000 FR	R\$ 1,64	R\$ 29.520,00
0262	Metoclopramida, Cloridrato de 10mg	Hipolabor	50.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
0263	Metronidazol 10% gel Vaginal + Aplicadores	Geolab	10.000 BNG	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
0264	Metronidazol 250mg	Teuto	80.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 20.000,00
0266	Metronidazol 400mg	Teuto	20.000 CPR	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
0267	Metronidazol + Nistatina Creme Vaginal	Teuto	7.000 BNG	R\$ 12,00	R\$ 84.000,00
0268	Miconazol 2% creme Vaginal + Aplicadores	Blau	5.000 BNG	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
0269	Miconazol 2% Creme	Blau	4.000 BNG	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
0270	Miconazol , nitrato de Creme 2%	Cristália	1.000 BNG	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
0271	Nistatina 100.000 ui/ml Suspensão Oral	Prati Donaduzzi	1.000 FR	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
0272	Nistatina Creme Vaginal	E M S	5.000 BNG	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
0273	Nitrofurantoina 1000mg	Teuto	1.000 CP	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
0274	Nitrofurantoina 5mg/ml Suspensão Oral	Teuto	50 FR	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
0275	Oleo Mineral 100ml	Mariol	1.000 FR	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
0276	Omeprazol 10mg	Pharlab	10.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
0277	Omeprazol 20mg	Pharlab	350.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 70.000,00
0278	Paracetamol 200mg/ml Solução Oral	Farmace	20.000 FR	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
0279	Paracetamol 500mg	Prati Donaduzzi	240.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 40.800,00
0280	Pasta D` Água	Pharlab	600 BNG	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
0281	Permanganato de 100mg Potássio	Sanval	500 CPR	R\$ 0,14	R\$ 70,00
0282	Permetrina 1% Loção	Nativita	100 FR	R\$ 8,00	R\$ 800,00
0283	Permetrina 5% Loção	Nativita	100 FR	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
0284	Pilocarpina cloridrato Colírio 2%	Allergan	20 FR	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
0285	Piridostigmina, Brometo de 60mg	Valeant	200 CPR	R\$ 0,70	R\$ 140,00
0286	Piridoxina , cloridrato de 50mg	Merck	1.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 500,00
0287	Pirimetamina 25mg	Farmoquímica	3.000 CPR	R\$ 0,13	R\$ 390,00
0288	Prednisona 20mg	Cristália	80.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00
0289	Prednisona 5mg	Cristália	30.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
0290	Prometazina cloridrato 25mg/ml Sol Inj	Sanofi Avents	6.000 CPR	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
0291	Propitiouracila 50mg	Biolab	500 CPR	R\$ 1,60	R\$ 800,00
0292	Propanolol ,cloridrato de, 10mg	Prati Donaduzzi	40.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
0293	Propanolol, cloridrato de 400mg	Prati Donaduzzi	50.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
0294	Ranitidina, Cloridrato De, 150mg	Teuto	40.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
0295	Sais Para Reidratação Oral, Pó Para Solução Oral	Natulab	30.000 SCH	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00
0296	Salbutamol, sulfato de, 5mg/ml Sol Inalante	GLAXOSMITHKLINE	400 FR	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
0297	Sinvastatina 10mg	Pharlab	30.000 CPR	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
0298	Sinvastatina 20mg	Pharlab	150.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
0299	Sinvastatina 40mg	Pharlab	20.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
0300	Sulfadiazina 500mg	Prati Donaduzzi	18.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0301	Sulfametoxazol + Trimetoprima (40mg + 8mg)/ml Suspensão	Prati Donaduzzi	8.000 FR	R\$ 3,70	R\$ 29.600,00
0302	Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg	Prati Donaduzzi	70.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 21.000,00
0303	Sulfato de atropina 1% Colírio	Farmace	50 FR	R\$ 18,00	R\$ 900,00
0304	Sulfato ferroso 25mg/ml Sol Oral	Belfar	10.000 FR	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
0305	Sulfato ferroso 50/ml Xarope	Belfar	30.000 FR	R\$ 2,00	R\$ 60.000,00
0306	Sulfato Ferroso 40mg	Natulab	450.000 CPR	R\$ 0,09	R\$ 40.500,00
0307	Tiabendazol 500mg	Uci Farma	2.000 CPR	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
0308	Tiabendazol 50mg/ml Susp. Oral	Uci Farma	100 FR	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
0309	Tiamina, cloridrato de 300mg	Hipolabor	500 CPR	R\$ 0,43	R\$ 215,00
0310	Timolol, maleato de, 0,25% Colírio	Cristália	50 FR	R\$ 15,95	R\$ 797,50
0311	Timolol, Maleato de 0,5% Colírio	Cristália	50 FR	R\$ 9,60	R\$ 480,00
0312	Tropicamida 1% Colírio	União Química	50 FR	R\$ 26,28	R\$ 1.314,00
0313	Varfarina Sódica 1mg	União Química	1.000 CPR	R\$ 0,42	R\$ 420,00
0314	Varfarina Sódica 5mg	União Química	1.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 400,00
0315	Verapamil, cloridrato de 120mg	Teuto	1.000 CPR	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00
0316	Verapamil, cloridrato de 80mg	Teuto	1.000 CPR	R\$ 0,36	R\$ 360,00
0317	Anlodipino, besilato de 5mg	Teuto	120.000 CPR	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00
0318	Anlodipino, besilato de 10mg	Teuto	240.000 CPR	R\$ 0,25	R\$ 60.000,00
0319	Ciprofloxacino, cloridrato de 500mg	Sandoz	50.000 CPR	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00
0320	Dipirona sódica solução Oral 500mg/ml	Farmace	30.000 FR	R\$ 1,50	R\$ 45.000,00
0321	Enalapril Maleato de 20mg	Biosintética	90.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 15.300,00
0322	Espironolactona 100mg	Geolab	40.000 CPR	R\$ 0,80	R\$ 32.000,00
0324	Bicarbonato de Sódio 8,4%	Farmace	400 AMP	R\$ 0,74	R\$ 296,00
0325	Carbonato de Cálcio 500mg + Colecalciferol 400ui	Imec	10.000 CPR	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
0328	Cloreto de Potássio 19,1%	Farmace	2.000 AMP	R\$ 0,29	R\$ 580,00
0329	Cloridrato de Dobutamina 12,5mg/ml	Teuto	400 AMP	R\$ 12,80	R\$ 5.120,00
0330	Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Hipolabor	400 AMP	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00
0333	Digliconato de Clorexidina 2%	Riohex	500 FR	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
0334	Digliconato de Clorexidina 4%	Riohex	500 FR	R\$ 49,60	R\$ 24.800,00
0336	Fosfato Dissódico de Dexametasona 4mg/ml	Teuto	23.000 AMP	R\$ 1,04	R\$ 23.920,00
0338	Glicose 50% Inj	Farmace	3.000 AMP	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
0339	Heparina Sódica 5.000ui/0,25ml	Cristália	800 AMP	R\$ 7,20	R\$ 5.760,00
0340	Hemitartarato de Norepinefrina 2mg/ml	Hipolabor	200 AMP	R\$ 3,04	R\$ 608,00
0341	Sulfato de Atropina 0,25mg/ml	Hipolabor	400 AMP	R\$ 0,50	R\$ 200,00
0343	Piracetam 1.000mg Inj	Ucb Biopharma	1.300 AMP	R\$ 7,50	R\$ 9.750,00
0344	Prostigmine Inj	Biolab	500 AMP	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
0345	Lidocaina 3% c/ vaso (odontológico)	Cremer	25.000 TBT	R\$ 1,83	R\$ 45.750,00
0346	Lidocaina 0,5% Pesada, Inj.	Cristália	1.000 AMP	R\$ 12,16	R\$ 12.160,00
0347	Lidocaina 2% C/ Vaso	Cristália	3.000 TBT	R\$ 9,22	R\$ 27.660,00
0348	Lidocaina 2% S/ Vaso Inj.	Cristália	1.500 TBT	R\$ 3,63	R\$ 5.445,00
0349	Metilprednisolona 500mg Inj	Pfizer	100 AMP	R\$ 35,18	R\$ 3.518,00
0350	Cloreto de suxametônio 100mg	União Química	100 AMP	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00
0351	Lidocaina 3% S/ Vaso	Cristália	1.800 TBT	R\$ 2,24	R\$ 4.032,00
0352	Vitamina C Inj, 500mg	Farmace	10.000 AMP	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
0353	Vitamina C Inj, 1g	Farmace	17.000 AMP	R\$ 1,00	R\$ 17.000,00
0354	Hidralazina Inj	Cristália	300 AMP	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
0355	Lidocaina 10 % Spray	Cristália	60 FR	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
0356	Deslanosideo Inj	União Química	500 AMP	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
0357	Vancomicina 1g Inj	ABL Brasil	300 AMP	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
0358	Tenoxicam 20mg Inj	Cristália	17.000 AMP	R\$ 9,50	R\$ 161.500,00
0359	Insulina Regular	Ely Lilly do Brasil	200 UN	R\$ 46,00	R\$ 9.200,00
0360	Enoxeparina 40 Mg	Sanofi Aventis	50 AMP	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
0361	Ciprofloxacino 200mg	Isofarma	1.000 BSA	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
0362	Fluconazol 2%	Isofarma	500 BSA	R\$ 8,43	R\$ 4.215,00
0363	Bromoprida Inj 2ml	Hipolabor	20.000 AMP	R\$ 1,80	R\$ 36.000,00
0364	Ondasetrona	Blau	100 AMP	R\$ 3,20	R\$ 320,00
0365	Oculos Protetor	3M	50 UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
0366	Pinça prof. medina p/ Biopsia 24cm2mm	Golgran	5 PC	R\$ 309,78	R\$ 1.548,90
0367	Fita Para autoclave 19mmx50m	Fibra Cirúrgica	300 UN	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
0368	Eletrodo Descartável	Descarpac	10.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
0369	Água destilada para autoclave galão Com 5 Litros	Asfer	20 GAL	R\$ 16,00	R\$ 320,00
0370	Bolsa Colostomia C/ Karaya	Hollister	700 UN	R\$ 18,16	R\$ 12.712,00
0371	Termometro Digital	Incoterm	50 UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
0372	P.V.P.I Topico	Rioquímica	700 L	R\$ 41,00	R\$ 28.700,00
0373	Alcool Iodado	Rioquímica	400 L	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
0374	P.V.P.I Degermante	Rioquímica	250 L	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0375	Vaselina Sólida	Quimidrol	25 UN	R\$ 30,00	R\$ 750,00
0376	Vaselina	Quimidrol	30 L	R\$ 36,83	R\$ 1.104,90
0377	Glutaraldeído 2%	Ibasa	500 L	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
0378	Água Oxigenada Vol 10	Farmax	450 L	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00
0379	Avental de Chumbo Feminino	Ortovet	3 UN	R\$ 1.515,93	R\$ 4.547,79
0380	Equipo Macro-Gotasc c/ Saída Lateral	Lamedid	35.000 UN	R\$ 1,80	R\$ 63.000,00
0381	Equipo Micro-Gotas C/ Saída Lateral	Lamedid	15.000 UN	R\$ 2,64	R\$ 39.600,00
0382	Termômetro Digital Com cabo Extensor	Incoterm	20 UN	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
0383	Sonda Tipo Foley Nº 16	Medsonda	2.000 UN	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
0384	Sonda Tipo Foley Nº 18	Medsonda	2.000 UN	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
0385	Sonda Tipo Foley Nº 14	Medsonda	2.000 UN	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
0386	Sonda Tipo Foley Nº 12	Medsonda	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0387	Sonda Tipo Foley Nº 10	Medsonda	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0388	Tubo latex 204, P/ Aspirador/ Oxigenio	Medsonda	10 UN	R\$ 79,82	R\$ 798,20
0389	Manômetro Para Oxigenio, C/ Fluxômetro	Oxigel	10 UN	R\$ 514,05	R\$ 5.140,50
0390	Umidificador Oxigenio	Fibra Cirurgica	20 UN	R\$ 266,07	R\$ 5.321,40
0391	Coletor de Urina Com Escala, p/ 2 Litro descartavel	Isaclin	1.000 UN	R\$ 3,09	R\$ 3.090,00
0392	Coletor de urina com escala, P/ 2 Litro Sistema Fechado Esteril	Isaclin	3.000 UN	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
0393	Equipo P/ Coleta	J. Prolab	200 UN	R\$ 26,24	R\$ 5.248,00
0394	Equipo P/ Infusão Com Duas Entradas	Lamedid	2.000 UN	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
0395	Escova Ginecologica esteril	Kolplast	3.000 UN	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
0396	Espátula de Ayres Média	Kolplast	10.000 UN	R\$ 2,10	R\$ 21.000,00
0397	Tela de Marlex 15x15cm	Intracorp	100 UN	R\$ 148,88	R\$ 14.888,00
0398	Tela de Marlex 26x36cm	Intracorp	180 UN	R\$ 203,85	R\$ 36.693,00
0399	Revelador automatico p/ Peliculas 38lt	Fuji	35 GAL	R\$ 535,00	R\$ 18.725,00
0400	Avental de Chumbo masculino	Ortovet	3 UN	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
0401	Fixador Citologico	Adlin	200 FR	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
0402	Lâmpada para lâmina de laringoscópio	Medjet	20 UN	R\$ 83,99	R\$ 1.679,80
0403	Laringoscópio md completo	Medjet	1 KIT	R\$ 1.255,12	R\$ 1.255,12
0404	Porta Laminas	Medjet	5.000 UN	R\$ 0,80	R\$ 4.000,00
0405	Escova degermante com pvpi	Rioquímica	3.000 UN	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
0406	Preservativo masculino não Lubrificado	Madeitex	5.000 UN	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
0407	Aminofilina Gts 10ml.	Hipolabor	200 FR	R\$ 2,20	R\$ 440,00
0408	Bromoprida Gts 4mg 20 ML	Prati Donaduzzi	1.000 FR	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
0409	Bromidrato de fenoterol 2,5mg	Prati Donaduzzi	100 CPR	R\$ 6,50	R\$ 650,00
0410	Bromidrato De fenoterol 0,2mg	Prati Donaduzzi	200 FR	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
0411	Cetoconazol Creme.	Theodoro F. Sobral	8.000 BNG	R\$ 4,50	R\$ 36.000,00
0412	Clorafenicol Otologico 10ml	Medley	10 FR	R\$ 11,00	R\$ 110,00
0413	Complexo B Gts C/ 20ml	Belfar	5.000 FR	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
0414	Diclofenaco Potassio Gts C/ 20ml.	União Química	500 FR	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
0415	Diclofenaco Pomada	Pharlab	600 BNG	R\$ 18,39	R\$ 11.034,00
0416	Dimeticona Gts C/ 10ml.	Teuto	6.000 FR	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
0417	Florax Adulto	Infan	2.500 AMP	R\$ 14,50	R\$ 36.250,00
0418	Florax Ped.®	Infan	3.000 AMP	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
0419	Hidrogel Com Alginato 30g	L.M Farma	500 TUB	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
0420	Hidrogel 30g	L.M Farma	500 TUB	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
0421	Kolagenase Pomada	Cristália	800 BNG	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00
0422	Kolagenase + clorafenicol Pomada	Cristália	2.000 BNG	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00
0423	Metoclopramida Gts 10ml	Mariol	7.000 FR	R\$ 2,00	R\$ 14.000,00
0424	Neomicina + Bacitracina P	Prati Donaduzzi	7.000 BNG	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00
0425	Nitrofurazona 500 g pomada	Cosmed	100 POTE	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
0426	Polivitaminico Gts C/ 10ml	E M S	1.200 FR	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
0427	Reparil ® Gel	Takeda	70 BNG	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
0428	Piroxicam Gotas	Pharlab	100 FR	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
0429	Mestinom 60mg	Valeant	2.000 CPR	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0430	Fralda geriátrica tamanho Pequeno	Big Fral	5.000 UN	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
0431	Acebrofilina Susp. Adulto	Prati Donaduzzi	10.000 FR	R\$ 8,00	R\$ 80.000,00
0432	Acebrofilina Susp. Infantil	Prati Donaduzzi	10.000 FR	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
0433	Dactil Ob -100 Mg de Cloridrato de Piperidolato (equivalente A 89,8 Mg de Piperidolato), 50 Mg de Hesperidina Complex...	Sanofi Aventis	2.000 CPR	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
0434	Ultragestan - Progesterona 200mg	Besins	2.000 CPR	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00
0435	Betametasona+ Dextroclorfeniramina Susp.	Hypera Farma	15.000 FR	R\$ 5,65	R\$ 84.750,00
0436	Ranitidina Susp	Teuto	500 FR	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
0437	Nimodipino 30mg	Germel	1.000 CPR	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0524	Algodao Hidrofilo bolinha	Cremer	900 PC	R\$ 6,94	R\$ 6.246,00
0525	Gaze cortada 7,5 x 7,5 c/ 9 Fios C/500 Und	Cremer	5.000 PC	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
0526	Atadura crepe 15 cm x 3,0 Mt	América	40.000 UN	R\$ 3,46	R\$ 138.400,00
0527	Atadura crepe 20 cm x 3,0 Mt	América	40.000 UN	R\$ 4,54	R\$ 181.600,00
0528	Atadura crepe 10 cm x 3,0 Mt	América	20.000 UN	R\$ 2,45	R\$ 49.000,00
0529	Algodão Hidrofilo 500gr	Nathalya	800 UN	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
0530	Algodão ortopedico 20 cm, de 1,8m	Cremer	700 UN	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
0531	Algodão ortopedico 10 cm, de 1,8m	Cremer	700 UN	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
0532	Algodão Ortopedico 15cm, de 1,8m	Cremer	700 UN	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
0533	Campo operatorio 45x50, Com 50 Unid.	América	350 PC	R\$ 82,75	R\$ 28.962,50
0534	Gaze Tipo Queijo de 91 X 91m	Cremer	300 RL	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
0535	Gorro descartavel unissex C/ Elastico	Anadona	50.000 UN	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
0536	Luva Cirurg. Esteril N 6.5	Supermax	1.000 PAR	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
0537	Luva Cirurg. Esteril N° 7.0	Supermax	6.000 PAR	R\$ 1,60	R\$ 9.600,00
0538	Luva Cirurg. Esteril N° 7.5	Supermax	7.000 PAR	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00
0539	Luva Cirurg Esteril N° 8.0	Supermax	7.000 PAR	R\$ 1,60	R\$ 11.200,00
0540	Luva Cirurg Esteril N° 8.5	Supermax	1.000 PAR	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
0541	Luva cirurgica procedimento Tamanho P,	Supermax	200.000 PAR	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00
0542	Luva cirurgica procedimento Tamanho M	Supermax	200.000 PAR	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00
0543	Luva cirurgica procedimento tamanho grande	Supermax	100.000 PAR	R\$ 0,52	R\$ 52.000,00
0544	Mascara de prot. Descartavel	Anadona	25.000 UN	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
0545	Mascara p/ nebulização infantil	Anadona	10.000 UN	R\$ 12,30	R\$ 123.000,00
0546	Mascara p/ nebulização adulto	Anadona	70 UN	R\$ 11,90	R\$ 833,00
0547	Atadura Gessada 10 Cm X 3,0 Mt	Cremer	1.000 UN	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
0548	Atadura Gessada 20 Cmx 4mt	Cremer	2.600 UN	R\$ 6,60	R\$ 17.160,00
0549	Atadura Gessada 15 Cm 3mt	Cremer	1.600 UN	R\$ 4,15	R\$ 6.640,00
0550	Campo Cirurgico Grande, de 1,90x1,00m, Em Brim	América	150 UN	R\$ 32,47	R\$ 4.870,50
0551	Fita teste glicemia accuchek Active	Accu Chek	50.000 TIR	R\$ 2,30	R\$ 115.000,00
0552	Seringa 1 ml para insulina C/ Agulha	Sr	100.000 UN	R\$ 0,38	R\$ 38.000,00
0553	Lançeta Para Teste Glicemia	Accu Chek	60.000 UN	R\$ 0,45	R\$ 27.000,00
0554	Aparelho Glicemia Accuchek Active	Accu Chek	50 UN	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00
0555	Ácido Poliglicólico N° 1, C/ Ag 4,8, Com 36 Unid.	Shalon	15 CX	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
0556	Ácido Poliglicólico N° 0, C/ Ag 3,6, Com 36 Unid.	Shalon	15 CX	R\$ 334,00	R\$ 5.010,00
0557	Ácido poliglicólico n° 2.0, C/ Ag 3,0, Com 36 Unid.	Shalon	15 CX	R\$ 334,00	R\$ 5.010,00
0558	Ácido poliglicólico n° 3.0, C/ Ag 2,4, Com 36 Unid.	Shalon	15 CX	R\$ 334,00	R\$ 5.010,00
0559	Algodão 2-0, Com Agulha, Com 24 Unid.	Shalon	30 CX	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
0560	Algodao 0-0, com agulha (4cm)	Shalon	500 UN	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
0562	Agulha 40 Mm X 1,20	Shalon	1.500 UN	R\$ 10,89	R\$ 16.335,00
0563	Agulha desc. 13x45 c / 100 Unid	Shalon	30 CX	R\$ 11,00	R\$ 330,00
0564	Agulha Desc. 25x7 C/ 100 Unid	Shalon	500 CX	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
0565	Agulha Desc. 25x8 C/ 100 Unid	Shalon	500 CX	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
0566	Agulha Desc. 30x7 C/ 100 Unid	Shalon	70 CX	R\$ 11,00	R\$ 770,00
0567	Agulha Desc. 30x8 C/ 100 Unid	Shalon	25 CX	R\$ 11,00	R\$ 275,00
0568	Agulha Para Raqui N° 22g	Shalon	900 UN	R\$ 7,80	R\$ 7.020,00
0569	Agulha Para Raqui N° 23 G	Shalon	300 UN	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
0570	Agulha Peridural N° 17 G	Shalon	100 UN	R\$ 15,92	R\$ 1.592,00
0571	Agulha Para Raqui N° 20 G	Shalon	100 UN	R\$ 7,80	R\$ 780,00
0572	Agulha Para Raqui N° 25 G	Shalon	400 UN	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00
0573	Filme Rx 18x24 C/ 100 Unid	Kodak	10 CX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
0574	Filme Rx 24x30 C/ 100 Unid	Kodak	50 CX	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
0575	Filme Rx 30x40 C/ 100 Unid	Kodak	10 CX	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
0576	Filme Rx 35x35, C/ 100 Unid.	Kodak	10 CX	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
0577	Filme Rx 35x43 C/ 100 Unid	Kodak	60 CX	R\$ 590,00	R\$ 35.400,00
0578	Lamina P/ Bisturi N 10 C/ 100 Unid	Solidor	50 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0579	Lamina p/ bisturi n° 11 c/ 100 Unid	Solidor	50 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0580	Lamina p/ bisturi n° 12 c/ 100 Unid	Solidor	50 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0581	Lamina p/ bisturi n° 15 c/ 100 Unid	Solidor	50 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0582	Lamina p/ bisturi n° 20 c/ 100 Unid	Solidor	50 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0583	Lamina p/ bisturi n° 21 c/ 100 Unid	Solidor	50 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0584	Lamina p/ bisturi n° 22 c/ 100 Unid	Solidor	50 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
0585	Lamina p/ bisturi n° 23 c/ 100 Unid	Solidor	90 CX	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00
0586	Lamina p/ bisturi n° 24 c/ 100 Unid	Solidor	30 CX	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
0587	Prolene N° 6.0, C/ Ag, Com 24 Unid.	Commed	17 CX	R\$ 235,00	R\$ 3.995,00
0588	Prolene N° 5.0, C/ Ag, Com 24 Unid.	Commed	17 CX	R\$ 209,00	R\$ 3.553,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0589	Prolene Nº 4.0, C/ Ag, Com 24 Unid.	Commed	17 CX	R\$ 209,00	R\$ 3.553,00
0590	Prolene nº 3.0, c/ ag, com 24 Unid.	Commed	17 CX	R\$ 184,00	R\$ 3.128,00
0591	Prolene nº 0, c/ ag, com 24 Unid.	Commed	17 CX	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00
0592	Prolene Nº 1.0, C/ Ag, Com 24 Unid.	Commed	17 CX	R\$ 140,00	R\$ 2.380,00
0593	Prolene Nº 2.0, C/ Ag, Com 24 Unid.	Commed	17 CX	R\$ 140,00	R\$ 2.380,00
0594	Scalp 19g	Lamedid	2.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 700,00
0595	Scalp 21 G	Lamedid	20.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
0596	Scalp 23g	Lamedid	50.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
0597	Scalp 25g	Lamedid	30.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
0598	Scalp 27g	Lamedid	2.500 UN	R\$ 0,35	R\$ 875,00
0599	Tubo Endotraqueal Nº 2,5	Lamedid	30 UN	R\$ 7,90	R\$ 237,00
0600	Tubo Endotraqueal Nº 3,5	Lamedid	30 UN	R\$ 7,90	R\$ 237,00
0601	Tubo Endotraqueal Nº 4,0	Lamedid	30 UN	R\$ 7,90	R\$ 237,00
0602	Tubo Endotraqueal Nº 4,5	Lamedid	30 UN	R\$ 7,90	R\$ 237,00
0603	Tubo Endotraqueal Nº 6,0	Lamedid	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0604	Tubo Endotraqueal Nº 6,5	Lamedid	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0605	Tubo Endotraqueal Nº 7,0	Lamedid	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0606	Tubo Endotraqueal Nº 7,5	Lamedid	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0607	Tubo Endotraqueal Nº 8,0	Lamedid	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0608	Tubo Endotraqueal Nº 8,5	Lamedid	50 UN	R\$ 7,90	R\$ 395,00
0609	Seringa desc. 03 ml c/ Agulha	SR	50.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
0610	Seringa Desc. 05 Ml c/ agulha	SR	100.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 40.000,00
0611	Seringa Desc.10ml C/ Agulha	SR	100.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
0612	Seringa Desc 20ml C/ Agulha	SR	80.000 UN	R\$ 0,70	R\$ 56.000,00
0613	Seringa desc. 03 ml s/ agulha	SR	20.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
0614	Seringa desc. 05 Ml s/ Agulha	SR	20.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
0615	Seringa Desc.10mls/ Agulha	SR	20.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
0616	Seringa Desc 20mls/ Agulha	SR	15.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
0617	Seringa Desc. 60 Ml s/agulha	SR	2.000 UN	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
0618	Tempo de Tromboplastina parcial Ativada (tppa)	Eurotech	10 KIT	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
0619	Albumina Bovina A 22%	Prothemo	5 KIT	R\$ 67,00	R\$ 335,00
0620	Alcool Acido 3%	Qeel	10 L	R\$ 63,00	R\$ 630,00
0621	Azul de Metileno	MERCK	10 L	R\$ 79,00	R\$ 790,00
0622	Coombs Control Igg C / 10ml	Prothemo	5 UN	R\$ 95,00	R\$ 475,00
0623	Corante giemsa	Bioclin	2 UN	R\$ 148,00	R\$ 296,00
0624	Fita Para Urina, C/ 10 Areas, C/ 50 Unid.	Dialab	10 CX	R\$ 50,00	R\$ 500,00
0625	Fucsina Fenicada	Casalab	10 L	R\$ 68,00	R\$ 680,00
0626	Instant Prov®	Centerlab	10 KIT	R\$ 90,00	R\$ 900,00
0627	Liquido de Turc 1000ml	Renylab	4 VD	R\$ 60,00	R\$ 240,00
0628	Lugol	Casalab	10 L	R\$ 99,00	R\$ 990,00
0629	Oleo de Imersao	Newprov	5 UN	R\$ 35,00	R\$ 175,00
0630	Pesquisa de Sangue Oculto - Sem Dieta	Imunocrom	2 KIT	R\$ 202,00	R\$ 404,00
0631	Soro Anti-A	Centerlab	40 KIT	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
0632	Soro Anti-B	Centerlab	40 KIT	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
0633	Soro Anti-D	Centerlab	45 KIT	R\$ 80,00	R\$ 3.600,00
0634	Teste Rapido Anti-Hcv	Orasure	12 KIT	R\$ 168,00	R\$ 2.016,00
0635	Teste Rapido Hbsag	Orasure	10 KIT	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
0636	Teste Rapido P/ Hiv 1 / 2	Orasure	20 KIT	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00
0637	Teste Rapido Troponina I	Orasure	6 KIT	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00
0638	Violeta Genciana de 500ml	Casalab	5 L	R\$ 63,00	R\$ 315,00
0639	Fita para impressora de bioplus 2000	Labquest	15 UN	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
0640	Almotolia 250ml	J. Prolab	10 UN	R\$ 7,60	R\$ 76,00
0641	Pera Pipetadora	J. Prolab	2 UN	R\$ 41,00	R\$ 82,00
0642	Almotolia 500 Ml	J. Prolab	10 UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
0643	Calice Exames Fezesq	Adlin	10 UN	R\$ 7,00	R\$ 70,00
0644	Camara de Neu Bauer	J. Prolab	2 UN	R\$ 562,00	R\$ 1.124,00
0645	Escova P/ Lavagem de Tubos nº 5	Labor Med	5 UN	R\$ 17,00	R\$ 85,00
0646	Escova para lavagem de tubos Nº 1	Labor Med	5 UN	R\$ 11,26	R\$ 56,30
0647	Escova para lavagem de tubos Nº 3	Labor Med	5 UN	R\$ 11,26	R\$ 56,30
0648	Lâminula 22x22	Kasvi	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0649	Lâminula 24x24	Kasvi	100 UN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0650	Laminula Para Microsc. 26 X 76, N/ Lap. Fosca	Kasvi	300 CX	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
0651	Pipeta Automatica 1.000ul	Cral	2 UN	R\$ 215,00	R\$ 430,00
0652	Pipeta Automatica 10ul	Cral	2 UN	R\$ 198,00	R\$ 396,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0653	Pipeta Automatica 100ul	Cral	2 UN	R\$ 198,00	R\$ 396,00
0654	Pipeta Automatica 25 Ul	Cral	2 UN	R\$ 198,00	R\$ 396,00
0655	Pipeta Automatica 50ul	Cral	2 UN	R\$ 198,00	R\$ 396,00
0656	Pipeta Para Vhs	Cral	10 UN	R\$ 89,00	R\$ 890,00
0657	Placa de Kline P/ Vdrl	Lamiglass	10 UN	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
0658	Ponteira Amarela 1-200ul	Kasvi	150 UN	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
0659	Ponteira Azul 200-1000ul	Kasvi	120 UN	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
0660	Rack para tubo de ensaio- Grande	Kasvi	10 UN	R\$ 82,00	R\$ 820,00
0661	Rack para tubo de ensaio- Medio	Kasvi	5 UN	R\$ 82,00	R\$ 410,00
0662	Soabe p/ Coleta de secreção Fvaginal	Labor Import	1.000 UN	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
0663	Suporte Para Coloração de lâmina	Kasvi	2 UN	R\$ 315,00	R\$ 630,00
0664	Mangueira Para bomba Peristaltica de Bioplus 2000	Splabor	10 UN	R\$ 26,00	R\$ 260,00
0665	Mangueira Sucção Bioplus 2000	Splabor	5 UN	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
0666	Lampada par amicroscopio nikon e 200	Hoven	5 UN	R\$ 44,00	R\$ 220,00
0667	Cimetidina 300mg 2ml Inj	TEUTO	17.000 AMP	R\$ 1,50	R\$ 25.500,00
0668	Citoneurin Inj	MERCK	500 AMP	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
0669	Clorafenicol 1gr Inj.	NOVA FARMA	3.000 AMP	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
0670	Cloridrato de bupivacaina 0,5% Inj. 4ml	CRISTÁLIA	3.500 AMP	R\$ 18,60	R\$ 65.100,00
0671	Cloreto de Sodio 10% 10ml	ISOFARMA	1.000 AMP	R\$ 0,35	R\$ 350,00
0672	Citoneurin Inj, 5.000.000ui	MERCK	500 AMP	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
0673	Cloreto de Potassio 15% inj.	Farmace	3.000 AMP	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
0674	Bicarbonato de Sódio 10%	Farmace	400 AMP	R\$ 1,10	R\$ 440,00
0675	Complexo B Inj 2ml.	Hypofarma	25.000 AMP	R\$ 1,50	R\$ 37.500,00
0676	Dimenidrinato 50 mg +cloridrato de piridoxina 50 Mg Inj.	TAKEDA	500 AMP	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
0677	Dexametasona 1mg Inj.	TEUTO	500 AMP	R\$ 1,45	R\$ 725,00
0678	Diclofenaco potassio 75mg Inj	TEUTO	500 AMP	R\$ 1,18	R\$ 590,00
0679	Diclofenaco sódico 75mg Inj C/ 3ml.	TEUTO	40.000 AMP	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
0680	Dipirona 2ml Inj	Hypofarma	75.000 AMP	R\$ 0,80	R\$ 60.000,00
0681	Colar cervical resgate stifneck Grande	Marimar	20 UN	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
0682	Colar cervical resgate stifneck Medio	Marimar	20 UN	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
0683	Colar cervical resgate stifneck Pequeno	Marimar	20 UN	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
0684	Cat Gut Simples 4.0 Com Agulha 4mm C/ 24	Shalon	20 CX	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
0685	Cat-Gut simples 2-0 com Agulha 4mm C/ 24	Shalon	140 CX	R\$ 150,00	R\$ 21.000,00
0686	Cat-Gut simples 0 com agulha 4m M C/ 24	Shalon	30 CX	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
0687	Cat-Gut simples 3-0 com Agulha 4mm C/ 24	Shalon	30 CX	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
0688	Cat-Gut cromado 0 Com agulha 4mm C/ 24	Shalon	90 CX	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
0689	Cat-Gut Cromado 2-0 Com Agulha 4mm C/ 24	Shalon	90 CX	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
0690	Cat Gut Cromado 4.0 Com Agulha 4mm C/ 24	Shalon	30 CX	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
0691	Cat-Gut Cromado 3-0 Com Agulha 4mm C/24	Shalon	25 CX	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
0692	Can de Guedel Nº 0	Lamedid	50 UN	R\$ 8,40	R\$ 420,00
0693	Can de Guedel Nº 1	Lamedid	50 UN	R\$ 8,40	R\$ 420,00
0694	Can. de Guedel Nº 2	Lamedid	30 UN	R\$ 8,40	R\$ 252,00
0695	Can. de Guedel Nº 3	Lamedid	30 UN	R\$ 8,40	R\$ 252,00
0696	Can de Guedel Nº 5	Lamedid	30 UN	R\$ 8,40	R\$ 252,00
0697	Can. Traqueost. Nº 6.0	Lamedid	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0698	Can. Traqueost. Nº 6.5	Lamedid	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0699	Can. Traqueost. Nº 7.0	Lamedid	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0700	Can Traqueost. Nº 7.5	Lamedid	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0701	Can. Traqueost. Nº 8.0	Lamedid	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0702	Can. Traqueost. Nº 8.5	Lamedid	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0703	Cat. Intravenoso Nº 16	CPL	900 UN	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00
0704	Cat. Intravenoso Nº 18	CPL	900 UN	R\$ 1,20	R\$ 1.080,00
0705	Cat. Intravenoso Nº 20	CPL	30.000 UN	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
0706	Cat. Intravenoso Nº 22	CPL	30.000 UN	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00
0707	Cat. aspiração traqueal descartavel Nº 12	CPL	100 UN	R\$ 1,20	R\$ 120,00
0708	Cat. aspiração traqueal descartavel Nº 08	CPL	200 UN	R\$ 1,20	R\$ 240,00
0709	Cat. oxigenoterapia tipo oculos Infantil	CPL	100 UN	R\$ 1,80	R\$ 180,00
0710	Cat. Intravenoso Nº 24	CPL	30.000 UN	R\$ 1,40	R\$ 42.000,00
0711	Dreno Esteril de Penrose Nº 1	Waltex	200 UN	R\$ 1,75	R\$ 350,00
0712	Dreno Esteril de Penrose Nº 2	Waltex	180 UN	R\$ 1,73	R\$ 311,40
0713	Dreno Esteril de Penrose Nº 3	Waltex	180 UN	R\$ 2,06	R\$ 370,80
0714	Dreno Esteril de Penrose Nº 4	Waltex	180 UN	R\$ 2,14	R\$ 385,20
0715	Nylon 0 C/ Ag.4mm C/ 24 Unid.	Shalon	30 CX	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
0716	Nylon 2.0 c/ ag, 4mm c/ 24 Unid.	Shalon	50 CX	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
0717	Nylon 3.0 c/ ag, 4mm c/ 24 Unid.	Shalon	250 UN	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
0718	Nylon 4.0 c/ ag, 4mm c/ 24 Unid.	Shalon	40 CX	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0719	Nylon 4.0 c/ ag 4mm c/ 24 Unid.	Shalon	30 CX	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
0720	Nylon 5.0 c/ ag, 4mm c/ 24 Unid.	Shalon	30 CX	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
0721	Nylon 6.0 c/ ag, 4mm c/ 24 Unid.	Shalon	250 CX	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
0722	Sonda nasogastrica longa Nº 14	Medsonda	700 UN	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00
0723	Sonda nasogastrica longa Nº 16	Medsonda	700 UN	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
0724	Sonda nasogastrica longa Nº 18	Medsonda	700 UN	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00
0725	Sonda nasogastrica longa Nº 20	Medsonda	500 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
0726	Sonda nasogastrica longa Nº 22	Medsonda	200 UN	R\$ 2,50	R\$ 500,00
0727	Sonda Nasogastrica Nº 04	Medsonda	500 UN	R\$ 1,15	R\$ 575,00
0728	Sonda Nasogastrica Nº 06	Medsonda	250 UN	R\$ 1,20	R\$ 300,00
0729	Sonda Traqueal Nº 06	Medsonda	250 UN	R\$ 1,15	R\$ 287,50
0730	Sonda Traqueal Nº 08	Medsonda	250 UN	R\$ 1,15	R\$ 287,50
0731	Sonda Traqueal Nº 10	Medsonda	250 UN	R\$ 1,15	R\$ 287,50
0732	Sonda Traqueal Nº 12	Medsonda	250 UN	R\$ 1,15	R\$ 287,50
0733	Sonda Traqueal Nº 14	Medsonda	250 UN	R\$ 1,15	R\$ 287,50
0734	Sonda Traqueal Nº 16	Medsonda	250 UN	R\$ 1,15	R\$ 287,50
0735	Sonda Traqueal Nº 18	Medsonda	200 UN	R\$ 1,15	R\$ 230,00
0736	Sonda Traqueal Nº 22	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0737	Sonda Uretral Nº 06	Medsonda	5.000 UN	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
0738	Sonda Uretral Nº 08	Medsonda	5.000 UN	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
0739	Sonda Uretral Nº 10	Medsonda	5.000 UN	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00
0740	Sonda Uretral Nº 12	Medsonda	15.000 UN	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00
0741	Sonda Uretral Nº14	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0742	Sonda Uretral Nº 16	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0743	Sonda Uretral Nº 18	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0744	Sonda Uretral Nº 20	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0745	Sonda Uretral Nº 22	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0746	Sonda Uretral Nº 24	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0747	Sonda Uretral Nº 32	Medsonda	600 UN	R\$ 1,15	R\$ 690,00
0748	Sol. manitol a 20% frasco 500ml, Sistema Fechado	EQUIPLEX	1.500 FR	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00
0749	Soro fisiologico 0,9% 500ml,sistema Fechado	EQUIPLEX	50.000 UN	R\$ 5,90	R\$ 295.000,00
0750	Soro fisiologico 0,9% 100ml,sistema Fechado	EQUIPLEX	50.000 UN	R\$ 2,82	R\$ 141.000,00
0751	Soro glico-Fisiologico 500ml, Sistema Fechado	EQUIPLEX	3.000 UN	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
0752	Soro Glicosado 250m, Sistema Fechado	EQUIPLEX	3.000 UN	R\$ 5,15	R\$ 15.450,00
0753	Soro Fisiologico 250 ML, Sistema Fechado	EQUIPLEX	50.000 UN	R\$ 4,65	R\$ 232.500,00
0754	Soro Glicosado 500ml, sistema Fechado	EQUIPLEX	15.000 UN	R\$ 6,70	R\$ 100.500,00
0755	Soro ringer s/ lactato250ml, sistema fechado	EQUIPLEX	300 UN	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
0756	Soro ringer s/ Lactato500ml, sistema Fechado	EQUIPLEX	2.500 UN	R\$ 6,15	R\$ 15.375,00
0757	Soro Ringer c/ Lactato 250ml, Sistema Fechado	EQUIPLEX	500 UN	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
0758	Soro ringer c/ lactato 500ml, Sistema Fechado	EQUIPLEX	5.000 UN	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00
0759	Acido Fosfórico 37% 10 ML	Gotaquimica	50 FR	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
0760	Fralda geriátrica tamanho Medio	Big Fral	30.000 UN	R\$ 2,70	R\$ 81.000,00
0761	Fralda geriátrica tamanho Grande	Big Fral	30.000 UN	R\$ 2,32	R\$ 69.600,00
0762	Fralda infantil tamanho medio	Plim Plim	5.000 UN	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
0763	Fralda infantil tamanho grande	Plim Plim	3.000 UN	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00
0764	Fralda infantil tamanho xgx	Big Fral	3.000 UN	R\$ 1,72	R\$ 5.160,00
0765	Fralda infantil tamanho pequena	Big Fral	3.000 UN	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
0766	Cadeira rodas completa adulta	Jaguaribe	30 UN	R\$ 1.450,00	R\$ 43.500,00
0767	Cadeira Rodas Para Banho	Jaguaribe	30 UN	R\$ 860,00	R\$ 25.800,00
0768	Cadeira Rodas Pediatrica	Jaguaribe	10 UN	R\$ 1.732,00	R\$ 17.320,00
0769	Cadeira Rodas Para Obeso	Jaguaribe	4 UN	R\$ 4.209,00	R\$ 16.836,00
0770	Bobina ultrassonografia sony	Sony	200 UN	R\$ 155,00	R\$ 31.000,00
0771	Colchao Casca Ovo	Leroy Merlin	50 UN	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
0772	Protetor Solar Fator 30 Com 120 ML	Nivea	300 TUB	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
0773	Protetor Solar Fator 60 Com 120 ML	Nivea	200 TUB	R\$ 51,86	R\$ 10.372,00
0774	Sulfadiazida de prata Pomada 400g	PRATI DONADUZZI	170 POTE	R\$ 57,61	R\$ 9.793,70
0775	Sulfadiazina de prata Pomada 40g	PRATI DONADUZZI	400 TUB	R\$ 22,99	R\$ 9.196,00
0776	Acido acetilsalicilico 500mg	E M S	5.000 CPR	R\$ 0,05	R\$ 250,00
0777	Aminofilina 100mg	HIPOLABOR	10.000 CPR	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
0779	Bromoprida 10 Mg	PRATI DONADUZZI	20.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
0780	Captopril 50mg	GLOBO	5.000 CPR	R\$ 0,17	R\$ 850,00
0781	Cebtralina 20mg	LIBBS	200 CPR	R\$ 1,40	R\$ 280,00
0782	Cetoconazol 200mg	PRATI DONADUZZI	39.000 CPR	R\$ 0,35	R\$ 13.650,00
0783	Carvedilol 25mg	E M S	8.000 CPR	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0784	Carvedilol 12,5mg	E M S	7.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 2.800,00
0785	Cinarizina 25mg	Neo Química	20.000 CPR	R\$ 0,38	R\$ 7.600,00
0786	Cinarizina 75mg	Neo Química	20.000 CPR	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00
0787	Cimetidina 200mg	PRATI DONADUZZI	30.000 CPR	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
0788	Clorafenicol 250mg	Neo Química	15.000 CPR	R\$ 3,50	R\$ 52.500,00
0789	Cloridrato de hidralazina 50mg	Novartis	100 DRG	R\$ 2,75	R\$ 275,00
0790	Cloridrato de hidralazina 25mg	Novartis	100 DRG	R\$ 2,20	R\$ 220,00
0791	Cloridrato de Clobutinol 60mg	PRATI DONADUZZI	10 FR	R\$ 15,90	R\$ 159,00
0792	Cloridrato de Doxiciclina 100mg	RANBAXY	500 DRG	R\$ 0,75	R\$ 375,00
0794	Complexo B	NATULAB	40.000 CPR	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
0795	Diclofenaco Potassio 50mg	União Química	10.000 CPR	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
0796	Diclofenaco Sódico 50mg.	PRATI DONADUZZI	140.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 25.200,00
0797	Simeticona 40mg	PRATI DONADUZZI	10.000 CPR	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
0798	Dipirona Sódica 500mg	Sobral	120.000 CPR	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
0799	Ciclo 21	União Química	30.000 CPR	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
0800	Enalapril 10mg	Biosintética	60.000 CPR	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
0801	Eritromicina 250mg	Prati Donaduzzi	1.000 CPR	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
0802	Espironolactona 100mg.	GEOLAB	4.000 CPR	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00
0803	Ergotrate	Biolab	3.000 CPR	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
0804	Eritromicina 500mg.	PRATI DONADUZZI	2.500 CPR	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00
0805	Finasterida 5 Mg	MERCK	3.000 CPR	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
0806	Eparina acido gel, com 40 Gramas	CRISTÁLIA	200 BNG	R\$ 6,65	R\$ 1.330,00
0807	Hidroclorotiazida 50mg	TEUTO	5.000 CPR	R\$ 0,08	R\$ 400,00
0808	Hioscina Composta	PHARLAB	50.000 CPR	R\$ 1,70	R\$ 85.000,00
0809	Ibuprofeno 300mg	PRATI DONADUZZI	100.000 CPR	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00
0812	Metildopa 500mg	TEUTO	20.000 CPR	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
0813	Prometazina 25 Mg Comp.	TEUTO	30.000 CPR	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
0814	Dinidrato de Isossorbida Sublingual 5mg	E M S	500 CPR	R\$ 0,65	R\$ 325,00
0817	Piracetam 400mg	Sanofi - Aventis	1.000 CP	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
0818	Salbutamol 2mg	NATULAB	8.000 CPR	R\$ 0,95	R\$ 7.600,00
0819	Sildenafil 25mg	TEUTO	2.000 DRG	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
0820	Secnidazol 1000mg	PHARLAB	7.000 CPR	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
0821	Tetraciclina 500mg	PRATI DONADUZZI	2.000 CPR	R\$ 0,45	R\$ 900,00
0822	Polivitaminico Comp.	NATULAB	5.000 CPR	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
0824	Salbutamol Xarope	NATULAB	500 FR	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00
0831	Oleo Girasol	FARMAX	1.000 FR	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00
0871	Alt/ tgp -Kits para 60 determinação Em Aparelho Semiautomatico	DOLES	80 KIT	R\$ 151,00	R\$ 12.080,00
0872	Beta Hcg 50mui/ml Com 50 Tiras	DOLES	50 KIT	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
0873	Ast/ tgo - kits para 60 Determinação Em Aparelho Semiautomatico	DOLES	80 KIT	R\$ 151,00	R\$ 12.080,00
0874	Fosfatase alcalina p/ 30 testes	DOLES	30 KIT	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
0875	Lisante para bc 3600 - sistema Fechado	DOLES	40 UN	R\$ 329,00	R\$ 13.160,00
0876	Pcr (proteína C Reativa)	DOLES	150 KIT	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
0877	Detergente (clean) para bc 3600 - Sistema Fechado	Rioquímica	25 UN	R\$ 223,00	R\$ 5.575,00
0878	Diluente para bc 3600 - sistema Fechado	Rioquímica	55 UN	R\$ 284,00	R\$ 15.620,00
0879	Kit para dosagem de triglicerides 100ml	Bioclin	80 KIT	R\$ 243,00	R\$ 19.440,00
0880	Vdrl	Labtest	200 KIT	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
0881	Ureia Uv	Labtest	30 KIT	R\$ 226,00	R\$ 6.780,00
0882	Fator Reumatoide	Labtest	150 KIT	R\$ 69,00	R\$ 10.350,00
0883	Gama Gt P/ 30 Determinação	Labtest	60 KIT	R\$ 174,00	R\$ 10.440,00
0884	Aslo	Labtest	150 KIT	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00
0885	Lipase	Labtest	5 KIT	R\$ 476,00	R\$ 2.380,00
0886	Glicose Enzimatica 500ml	Labtest	50 KIT	R\$ 157,00	R\$ 7.850,00
0887	Hemoglobina Glicada	Labtest	1 KIT	R\$ 499,00	R\$ 499,00
0888	Bilirrubinas	Labtest	5 KIT	R\$ 74,00	R\$ 370,00
0889	Ck-Mb	Labtest	50 KIT	R\$ 641,00	R\$ 32.050,00
0890	Creatinina Cinética	Labtest	40 KIT	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
0891	Colesterol Hdl	Labtest	50 KIT	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
0892	Colesterol Toral Enz 100ml	Labtest	100 KIT	R\$ 156,00	R\$ 15.600,00
0893	Colinesterase	Labtest	2 KIT	R\$ 176,00	R\$ 352,00
0894	Amilase Cnpg	Labtest	50 KIT	R\$ 422,00	R\$ 21.100,00
0895	Acido Urico 200ml	Labtest	25 KIT	R\$ 164,00	R\$ 4.100,00
0896	Tubo vacuo 5ml Tampa vermelha	Labor Import	1.000 UN	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
0898	Tubo Vacuo (citrato) Tampa Azul	Labor Import	2.000 UN	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
0899	Tubo. vacuo 5ml (edta) Tampa Roxa	Labor Import	36.000 UN	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0900	Tubo vacuo 6ml (gel separador) Tampa Amarela	Labor Import	36.000 UN	R\$ 5,00	R\$ 180.000,00
0901	Determinação de tempo de Protrombina (tap)	Bioclin	40 KIT	R\$ 291,00	R\$ 11.640,00
0902	Lâmpada P/ Urit - 8021a	Bioquímica	3 UN	R\$ 89,00	R\$ 267,00
0903	Soro Controle P/urit-8021a	MH - Lab	5 UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00
0904	Calibrador P/ Urit -8021a	Labtest	5 UN	R\$ 180,00	R\$ 900,00
0905	Lisante Pa/urit-3000plus	Labtest	15 UN	R\$ 360,00	R\$ 5.400,00
0906	Diluyente P/urit-3000plus 20lt	Rioquímica	50 UN	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
0907	Detegente P/urit - 3000plus	Rioquímica	15 UN	R\$ 289,00	R\$ 4.335,00
0908	Reagente Especial P/ Limpeza P/ Urit-3000plus	Rioquímica	8 UN	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
0909	Hdl Direto Não Precipitante P/urit - 8021a	Rioquímica	15 KIT	R\$ 566,00	R\$ 8.490,00
0910	Calibrador P/hdl Direto	Bioclin	2 UN	R\$ 130,00	R\$ 260,00
0911	Cabo Metálico Para Espelho Plano	Bioclin	150 UN	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
0912	Espelho Plano Nº 5	Bioclin	400 UN	R\$ 6,70	R\$ 2.680,00
0913	Pinça Clínica	Bioclin	150 UN	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
0914	Sonda Exploradora Nº 5	Bioclin	150 UN	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
0915	Placa de Vidro Polida Fina	Bioclin	50 UN	R\$ 19,00	R\$ 950,00
0916	Seringa Carpule Com Refluxo	SR	150 UN	R\$ 59,95	R\$ 8.992,50
0917	Espátula Flexível Nº 24	Kolplast	80 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
0918	Tesoura Íris Reta	Kasvi	80 UN	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
0919	Tesoura Íris Curva	Kasvi	80 UN	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
0920	Sonda Periodontal Milimetrada	Medsonda	150 UN	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
0921	Óculos de Proteção Transparente	3M	25 UN	R\$ 31,00	R\$ 775,00
0922	Óculos de Proteção Alaranjado	3M	20 UN	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
0923	Porta Algodão Metálico	Kasvi	20 UN	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
0924	Escova de Aço Para Limpar Brocas	CONDOR	20 UN	R\$ 14,00	R\$ 280,00
0925	Pote Dappen de Silicone	Kasvi	40 UN	R\$ 8,00	R\$ 320,00
0926	Pote Dappen de Vidro	Kasvi	40 UN	R\$ 5,90	R\$ 236,00
0927	Algodão Em Roleta	MISSNER	800 PC	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
0928	Sugador Descartável C/40 Und	2L	400 PC	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
0929	Bandeja Inox 22x17x1,5cm	FAVA	100 UN	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
0930	Grau Cirúrgico 20mmx100mt	PAPER CLEAN	35 RL	R\$ 201,00	R\$ 7.035,00
0931	Escavador de Dentina Nº 5	FAVA	100 UN	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
0932	Escavador de Dentina Nº 11,5	FAVA	100 UN	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
0933	Escavador de Dentina Nº 19	FAVA	100 UN	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
0934	Aplicador de Dycal Duplo	CREMER	100 UN	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
0935	Porta Matriz de Tofflemire	GOLGRAN	40 UN	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
0936	Matriz de Aço 7mm - Embalagem Com 50cm	GOLGRAN	100 UN	R\$ 3,60	R\$ 360,00
0937	Matriz de Aço 5mm - Embalagem Com 50cm	GOLGRAN	100 UN	R\$ 3,60	R\$ 360,00
0938	Cunha Anatômica de Madeira (tdv - Outras Marcas Não Atendem A	GOLGRAN	100 PC	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
		TDV			
	Qualidade Necessária				
0939	Esculpidor Hollembach 3s	GOLGRAN	100 UN	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
0940	Porta Amálgama de Plástico Curvo	GOLGRAN	60 UN	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
0941	Condensador de Amálgama Ward Nº 1	GOLGRAN	60 UN	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
0942	Condensador de Amálgama Ward Nº 2	GOLGRAN	60 UN	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
0943	Condensador de Amálgama Ward Nº 3	GOLGRAN	60 UN	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
0944	Brunidor Nº 29	GOLGRAN	60 UN	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
0945	Brunidor Nº 33	GOLGRAN	60 UN	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
0946	Esculpidor Hollembach Nº 3	GOLGRAN	60 UN	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
0947	Tira de Poliéster - Embalagem Com 150 Und de 4mmx170mm	Dental Speed	60 PC	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
0948	Espátula de Resina Suprafill Nº ½ Ou Similar	SUPRAFIL	60 UN	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
0949	Tira de Lixa de Aço - Embalagem Com 12 Und de 4mm	TDV	60 PC	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
0950	Tira de Lixa de Poliéster - Embalagem Com 150 Und de	TDV	60 PC	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
	4mmx170mm				
0951	Pasta de Polimento Universal 100 ML (tipo Ivoclar Vivadent)	IVOCLAR	30 UN	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
0952	Escova de Robinson	Microdont	800 UN	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
0953	Taça de Borracha	Microdont	800 UN	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
0954	Fio Dental 500mts	DENTISAN	60 UN	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
0955	Pinça Muller - Para Papel Carbono	FAVA	20 UN	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
0956	Anestésico Tópico Benzocaína 200 Mg/g	Benzotop	80 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
0957	Lidocaína 2% Com Norepinefrina 0,04mg/ml C/ 50 Tubetes de	CRISTÁLIA	600 CX	R\$ 115,00	R\$ 69.000,00
	1,8ml				
0958	Articaína 4% Com Epinefina 1:100.000 C/ 50 Tubetes de 1,8ml	DFL	50 CX	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00
0959	Prilocaina 3% Com Felipressina 0,03 Ui/ml C/ 50 Tubetes de 1,8ml	CRISTÁLIA	50 CX	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

0960	Mepivacaína 3% Sem Vasoconstrictor C/ 50 Tubetes de 1,8ml	CRISTÁLIA	30 CX	R\$ 181,00	R\$ 5.430,00
0961	Cariostático 30% - Frasco de 5ml	TAUROLOCK	10 UN	R\$ 101,00	R\$ 1.010,00
0962	Touca Descartável Sanfonada Com Elástico C/ 100 Und	ANADONA	150 PC	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
0963	Máscara Descartável Com Tripla Proteção C/ 50 Und	ANADONA	300 CX	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
0964	Luva de Procedimento Tamanho P C/ 100 Und	SUPERMAX	800 CX	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
0965	Luva de Procedimento Tamanho M C/ 100 Und	SUPERMAX	20 CX	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0966	Luva Cirúrgica Estéril Par Tamanho 8	SUPERMAX	300 PC	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
0967	Espátula Nº 7	Kolplast	40 UN	R\$ 21,50	R\$ 860,00
0968	Cureta Lucas Nº 86	GOLGRAN	50 UN	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
0969	Cabo de Bisturi Nº 3	ABC	30 UN	R\$ 21,50	R\$ 645,00
0970	Lâmina de Bisturi Nº 11 - Embalagem Com 100 Und	ABC	10 CX	R\$ 49,00	R\$ 490,00
0971	Lâmina de Bisturi Nº 12 - Embalagem Com 100 Und	ABC	20 CX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
0972	Lâmina de Bisturi Nº 15c - Embalagem Com 100 Und	ABC	20 CX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
0973	Sindesmótomo	GOLGRAN	30 UN	R\$ 19,50	R\$ 585,00
0974	Descolador de Molt Nº 2-4	GOLGRAN	20 UN	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
0975	Alveolótomo Curvo	GOLGRAN	10 UN	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
0976	Porta Agulha Mathieu 14cm	GOLGRAN	50 UN	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
0977	Porta Agulha Mayo-Hegar 14cm	GOLGRAN	50 UN	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
0978	Cânula de Aspiração Frazier	GOLGRAN	50 UN	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
0979	Alavanca Seldin Kit Com 3 (L, R e Reta) Adulto	GOLGRAN	15 UN	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
0980	Alavanca Seldin Kit Com 3 (L, R e Reta) Infantil	GOLGRAN	15 UN	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
0981	Alavanca Apical 301	GOLGRAN	15 UN	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
0982	Alavanca Apical 301 Serrilhada	GOLGRAN	20 UN	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
0983	Alavanca Heidbrink Nº 1	GOLGRAN	15 KIT	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
0984	Lima Para Osso	GOLGRAN	10 UN	R\$ 67,00	R\$ 670,00
0985	Esponja Hemostática - Embalagem Com 10 Und	MAQUIRA	30 CX	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
0986	Broca Cirúrgica 28mm Zekrya	ASSUS	15 UN	R\$ 52,00	R\$ 780,00
0987	Broca Cirúrgica 701 28 Mm	ASSUS	15 UN	R\$ 19,00	R\$ 285,00
0988	Broca Cirúrgica 702 28 Mm	ASSUS	15 UN	R\$ 19,00	R\$ 285,00
0989	Fio de Sutura Categut Cromado 2.0	Shalon	10 CX	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
0990	Fio de Sutura Seda Agulhado 4.0	Shalon	75 CX	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
0991	Fio de Sutura Nylon Agulhado 4.0	Shalon	75 CX	R\$ 66,00	R\$ 4.950,00
0992	Fórceps Nº 150	GOLGRAN	5 UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
0993	Fórceps Nº 151	GOLGRAN	5 UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
0994	Fórceps Nº 16	GOLGRAN	5 UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
0995	Fórceps Nº 17	GOLGRAN	5 UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
0996	Fórceps Nº 69	GOLGRAN	5 UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
0997	Fórceps Infantil Nº 101	GOLGRAN	10 UN	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
0998	Fórceps Infantil Nº 18d	GOLGRAN	10 UN	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
0999	Fórceps Infantil Nº 27	GOLGRAN	10 UN	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
1000	Cuba Inox 8cm / 160ml	GOLGRAN	10 UN	R\$ 71,00	R\$ 710,00
1001	Afastador de Lábio Minnesota	GOLGRAN	10 UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
1002	Broca Esférica Cirúrgica Multilaminada Nº 5 28 Mm	ASSUS	50 UN	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
1003	Cimento Cirúrgico S/ Eugenol (tipo Periobond - Dentsply)	PERIOBOND	10 CX	R\$ 213,00	R\$ 2.130,00
1004	Caixa Inox 32x16x8cm	FAVA	10 UN	R\$ 96,00	R\$ 960,00
1005	Caixa Inox 26x12x6cm	FAVA	10 CX	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
1006	Caixa Inox 20x10x5cm	FAVA	10 CX	R\$ 76,00	R\$ 760,00
1007	Caixa Inox 18x8x5cm	FAVA	10 CX	R\$ 91,00	R\$ 910,00
1008	Vibrador Para Modelo de Gesso	BIOTRON	2 UN	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00
1009	Espátula Para Alginato	MAQUIRA	10 UN	R\$ 4,25	R\$ 42,50
1010	Espátula Para Gesso (metal)	MAQUIRA	10 UN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
1011	Cuba de Borracha Grande	MAQUIRA	10 UN	R\$ 13,00	R\$ 130,00
1012	Lamparina Para Álcool de Alumínio	PREVEN	5 UN	R\$ 124,00	R\$ 620,00
1013	Compasso de Willis	FAVA	2 UN	R\$ 79,00	R\$ 158,00
1014	Espátula Lecron	FAVA	10 UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
1015	Alginato Tipo I, Com Presa Rápida e Livre de Poeira (jeltrate Plus) Dentsply		200 PC	R\$ 111,00	R\$ 22.200,00
1016	Pasta Zinco-Enólica (pasta Base 60g - Aceleradora 60 G, Tipo Dentsply)		200 CX	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00
	Lysanda)	Dentsply			
1017	Gesso Branco Comum - Embalagem Com 1kg	Dentsply	10 PC	R\$ 6,80	R\$ 68,00
1018	Gesso Pedra Tipo Iii - Embalagem Com 1kg	Dentsply	10 PC	R\$ 10,00	R\$ 100,00
1019	Gesso Pedra Tipo Iv - Embalagem Com 1 Kg	Dentsply	10 PC	R\$ 68,00	R\$ 680,00
1020	Cera 7 Laminada - Embalagem Com 18 Unidades	CREMER	5 CX	R\$ 38,00	R\$ 190,00
1021	Carbono Para Articulação 21 Micras C/ 280 Tiras Dupla Face Preto		2 CX	R\$ 461,00	R\$ 922,00
	PARKELL				
	e Vermelho (accufilm Tipo Ii)				
1022	Carbono Para Articulação 200 Micras C/ 300 Tiras (bk01 Bausch)	PARKELL	20 CX	R\$ 742,00	R\$ 14.840,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

1023	Moldeira de Alumínio Ag Perfurada Para Desdentados	TECNODENT	10 KIT	R\$ 26,00	R\$ 260,00
1024	Moldeira de Alumínio Ag Perfurada Para Dentados	TECNODENT	20 KIT	R\$ 17,50	R\$ 350,00
1025	Broca de Tungstênio Corte Cruzado Edenta 5510.060pm	PREVEN	5 UN	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00
1026	Broca de Tungstênio Corte Cruzado Edenta 5710.040pm	PREVEN	5 UN	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00
1027	Broca de Tungstênio Corte Cruzado Fino Edenta 5720.040pm	PREVEN	5 UN	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00
1028	Broca de Tungstênio Corte Cruzado Fino Edenta 5520.060pm	PREVEN	5 UN	R\$ 212,00	R\$ 1.060,00
1029	Corega Em Pó	COREGA	10 FR	R\$ 67,85	R\$ 678,50
1030	Disco Para Cortar Metal - Ninja Ou Ultracut (com 50 Und)	TALMAX	5 CX	R\$ 67,85	R\$ 339,25
1031	Mandril Para Peça de Mão Edenta 4007 Ou 4029	MANDRIL	10 UN	R\$ 86,00	R\$ 860,00
1032	Broqueiro Em Alumínio 15 Furos Para Pm	PREVEN	4 UN	R\$ 48,00	R\$ 192,00
1033	Abridor de Boca Molt Infantil	GOLGRAN	5 UN	R\$ 375,00	R\$ 1.875,00
1034	Abridor de Boca Infantil Abritec	GOLGRAN	15 UN	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
1035	Abridor de Boca Adulto Abritec	GOLGRAN	15 UN	R\$ 33,00	R\$ 495,00
1036	Capa Para Seringa Carpule (ângelus)	MILTEX	10 KIT	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
1037	Verniz de Flúor - Embalagem de 10 ML (tipo Duraphat)	Dental Speed	30 UN	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
1038	Agulha Gengival Curta 30 G	PROCARE	200 CX	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
1039	Agulha Gengival Extra Curta 30 G	PROCARE	30 CX	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
1040	Agulha Gengival Longa 27 G	PROCARE	50 CX	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
1041	Película Radiográfica Periapical Infantil Carestream	Carestream	5 CX	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
1042	Amálgama Em Cápsula 1 Dose, Presa Regular, Com 500 Und -	DENTAL CREMER Composição:	5 POTE	R\$ 3.065,00	R\$ 15.325,00
	40% de Prata, 31,3% de Estanho, 28,7% de Cobre E...				
1043	Amálgama Em Cápsula 2 Doses, Presa Regular, Com 500 Und - Composição: 40% de Prata, 31,3% de Estanho, 28,7% de Cobre	DENTAL CREMER	5 POTE	R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00
1044	Resina Composta Fotopolimerizável Nanohíbrida Cor Ea1 (tipo Opallis DENTAL CREMER - Fgm)	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
1045	Resina Composta Fotopolimerizável Nanohíbrida Cor Ea2 (tipo Opallis DENTAL CREMER - Fgm)	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
1046	Resina Composta Fotopolimerizável Nanohíbrida Cor Ea3 (tipo Opallis DENTAL CREMER - Fgm)	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
1047	Resina Composta Fotopolimerizável Nanohíbrida Cor Ea3,5 (tipo Opallis - Fgm)	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
1048	Resina Composta Fotopolimerizável Microhíbrida Cor A4 (z-250 3m Espe)	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
1049	Resina Composta Fotopolimerizável Flow Cor A2	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
1050	Ácido Fosfórico A 37% Pacote C/3 Und (tipo Condac - Fgm)	DENTAL CREMER	100 PC	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
1051	Adesivo Para Resina Composta (2 Passos, Condicionamento Ácido Prévio), Com Solvente À Base de Água e Álcool, Com 10%	DENTAL CREMER	50 UN	R\$ 243,00	R\$ 12.150,00
1052	Cimento de Hidróxido de Cálcio - Hydro C	DENTAL CREMER	30 UN	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
1053	Restaurador Provisório de Consistência Macia - Embalagem Com 25 G (tipo Obtur)	DENTAL CREMER	10 UN	R\$ 31,00	R\$ 310,00
1054	Pulpo San (pó e Líquido)	DENTAL CREMER	50 KIT	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
1055	Paramanoclorofenol Canforado - Frasco Com 20 ML	MAQUIRA	30 UN	R\$ 22,00	R\$ 660,00
1056	Aplicador Microbrush Médio - Embalagem Com 100 Und	DENTAL CREMER	50 CX	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
1057	Ionômero de Vidro Para Restauração (pó/líquido) Maxxion R	DENTAL CREMER	70 KIT	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00
1058	Óleo Lubrificante Para Instrumentos de Mão	MAQUIRA	40 FR	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00
1059	Iodofórmio (pó) Com 10 G	MAQUIRA	10 UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
1060	Selante de Fossas e Fissuras Fotopolimerizável 2g	MAQUIRA	30 UN	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
1061	Otosporin - Solução Otológica	MAQUIRA	30 UN	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
1062	Solução Hemostática - Embalagem 10 ML	MAQUIRA	15 UN	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
1063	Água Destilada 5l Para Autoclave	MAQUIRA	300 GAL	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
1064	Hidróxido de Cálcio Pa	MAQUIRA	30 UN	R\$ 11,00	R\$ 330,00
1065	Posicionador de Filme Periapical Autoclavável Adulto	MAQUIRA	5 KIT	R\$ 149,00	R\$ 745,00
1066	Posicionador de Filme Periapical Autoclavável Pediátrico	MAQUIRA	3 KIT	R\$ 51,00	R\$ 153,00
1067	Avental de Chumbo Com Protetor de Tireoide Adulto	DENTAL CREMER	3 UN	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
1068	Avental de Chumbo Com Protetor de Tireoide Pediátrico	DENTAL CREMER	3 UN	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
1069	Biombo de Chumbo	ÁGUIA	2 UN	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
1070	Revelador 475 ML (à Base de Sulfito de Sódio - Tipo Carestream)	Carestream	50 FR	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
1071	Fixador 475 ML (à Base de Sulfito de Sódio, Dietileno Glycol e Hidroquinona - Tipo Carestream)	Carestream	50 FR	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
1072	Câmara Para Revelação de Filme Periapical	Carestream	5 UN	R\$ 565,00	R\$ 2.825,00
1073	Película Radiográfica Periapical Adulto E-Speed Carestream - Embalagem Com 150 Películas	Carestream	20 CX	R\$ 428,00	R\$ 8.560,00
1074	Colgadura Individual	GOLGRAN	30 UN	R\$ 14,00	R\$ 420,00
1075	Espelho Intra Bucal Para Fotografia Oral	GOLGRAN	1 KIT	R\$ 540,00	R\$ 540,00
1076	Cartela Para Raio-X 02 Furos	GOLGRAN	600 UN	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

1077	Cartela Para Raio-X 05 Furos	GOLGRAN	600 UN	R\$ 68,00	R\$ 40.800,00
1078	Espelho Clínico Front Surface (primeiro Plano) Nº 3	GOLGRAN	100 UN	R\$ 1,50	R\$ 150,00
1079	Pasta Profilática 90g	ALLPLAN	50 UN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
1080	Pedra Pomes Para Profilaxia Extrafina 100g	ALLPLAN	30 POTE	R\$ 12,00	R\$ 360,00
1081	Flúor Gel Acidulado 200ml	Dental Speed	200 FR	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
1082	Bicarbonato de Sódio 500g	Dental Speed	5 KG	R\$ 35,00	R\$ 175,00
1083	Pastilha Evidenciadora de Placa C/ 120 Und	Dental Speed	100 CX	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
1084	Sachê de Fluoreto de Sódio 0,2%	Dental Speed	10.000 UN	R\$ 16,50	R\$ 165.000,00
1085	Escova Dental Pequena Macia	COLGATE	20.000 UN	R\$ 2,85	R\$ 57.000,00
1086	Escova Dental Adulto Macia	COLGATE	10.000 UN	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
1087	Crema Dental Fluoretado 70g	EVEN	20.000 TUB	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
1088	Fio Dental 25 Mt	COLGATE	10.000 UN	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00
1089	Pedra Arkansas	COLGATE	15 UN	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
1090	Cureta Periodontia Mini-Five (5-6, 7-8, 11-12, 13-14)	GOLGRAN	30 KIT	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
1091	Cureta Periodontia Universal 0-00	GOLGRAN	50 UN	R\$ 139,00	R\$ 6.950,00
1092	Adaptador Trinks Para Aparelho de Ultrasom Dabi	GOLGRAN	10 UN	R\$ 533,00	R\$ 5.330,00
1093	Inserto Trinks Para Ultrasom Tra25	GOLGRAN	30 UN	R\$ 164,00	R\$ 4.920,00
1094	Inserto Trinks Para Ultrasom Tra26	GOLGRAN	15 UN	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00
1095	Inserto Trinks Para Ultrasom Tra02	GOLGRAN	10 UN	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
1096	Inserto Trinks Para Ultrasom Tra12	GOLGRAN	10 UN	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
1097	Clorexidina 0,12% Para Bochecho - Frasco de 1 Lt (periogard Ou Perio plak)	Dental Speed	40 FR	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
1098	Clorexidina 2% 100 ML (liquida)	Dental Speed	30 UN	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
1099	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1011	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1100	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1013	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1101	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1014	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1102	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1016	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1103	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1016hl	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1104	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3018	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1105	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3018hl	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1106	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1031	GOLGRAN	50 UN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
1107	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1032	GOLGRAN	50 UN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
1108	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1035	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1109	Ponta Diamantada Kg Sorensen 1153	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1110	Ponta Diamantada Kg Sorensen 2131	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1111	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3131	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1112	Ponta Diamantada Kg Sorensen 4138	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1113	Ponta Diamantada Kg Sorensen 2200	GOLGRAN	70 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
1114	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3200	GOLGRAN	50 UN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
1115	Ponta Diamantada Kg Sorensen 2143	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1116	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3145	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1117	Ponta Diamantada Kg Sorensen 2137 Ff	GOLGRAN	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1118	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3118	GOLGRAN	70 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
1119	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3118 Ff	GOLGRAN	70 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
1120	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3168	GOLGRAN	70 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
1121	Broca Carbide Kg Sorensen Nº 1	GOLGRAN	100 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
1122	Broca Carbide Kg Sorensen Nº 3	GOLGRAN	100 UN	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
1123	Broca Carbide Kg Sorensen Nº 6	GOLGRAN	100 UN	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
1124	Broca Carbide Kg Sorensen Nº 2157	GOLGRAN	100 UN	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
1125	Broca Carbide Kg Sorensen Nº 2 Ca	GOLGRAN	100 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
1126	Broca Carbide Kg Sorensen Nº 4 Ca	GOLGRAN	100 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
1127	Broca Carbide Kg Sorensen Nº 6 Ca	GOLGRAN	100 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
1128	Pinça Clínica Infantil	GOLGRAN	20 UN	R\$ 37,00	R\$ 740,00
1129	Arco de Ostby Dobrável de Plástico	GOLGRAN	20 UN	R\$ 29,00	R\$ 580,00
1130	Perfurador de Lençol de Borracha (ainsworth)	GOLGRAN	5 UN	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
1131	Pinça Porta Grampo (palmer)	Golgran	5 UN	R\$ 201,54	R\$ 1.007,70
1132	Lençol de Borracha 13,5cmx13,5cm, C/ 26 Und (madeitex)	Madeitex	80 CX	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
1133	Régua Milimetrada Metálica C/ Calibrador (prisma)	Prisma	10 UN	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
1134	Tamborel Oval de Esponja (70x54x43cm)	Indusbello	10 UN	R\$ 87,00	R\$ 870,00
1135	Hipoclorito de Sódio A 1%	Quimidrol	10 L	R\$ 16,00	R\$ 160,00
1136	Cursor de Silicone C/100	Dental Cremer	3 PC	R\$ 85,00	R\$ 255,00
1137	Grampo Para Dique de Borracha Nº 204	Dental Cremer	3 UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00
1138	Grampo Para Dique de Borracha Nº 206	Dental Cremer	3 UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00
1139	Grampo Para Dique de Borracha Nº 209	Dental Cremer	3 UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

1140	Grampo Para Dique de Borracha Nº 211	Dental Cremer	5 UN	R\$ 42,00	R\$ 210,00
1141	Grampo Para Dique de Borracha Nº 212	Dental Cremer	5 UN	R\$ 42,00	R\$ 210,00
1142	Grampo Para Dique de Borracha Nº 02	Dental Cremer	3 UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00
1143	Grampo Para Dique de Borracha Nº 2a	Dental Cremer	3 UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00
1144	Grampo Para Dique de Borracha Nº 12a	Dental Cremer	3 UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00
1145	Grampo Para Dique de Borracha Nº 13a	Dental Cremer	3 UN	R\$ 42,00	R\$ 126,00
1146	Grampo Para Dique de Borracha Nº 26n	Dental Cremer	5 UN	R\$ 42,00	R\$ 210,00
1147	Aspiração/irrigação Metálico	Indusbello	10 KIT	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
1148	Óleo de Casca de Laranja 10ml	Maquira	5 UN	R\$ 54,00	R\$ 270,00
1149	Broca Gates Gliden Nº 1 28mm	Dentsply	30 UN	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
1150	Broca Gates Gliden Nº 2 28mm	Dentsply	20 UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
1151	Broca Gates Gliden Nº 3 28mm	Dentsply	20 UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
1152	Broca Gates Gliden Nº 4 28mm	Dentsply	20 UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
1153	Broca Gates Gliden Nº 1 32mm	Dentsply	30 UN	R\$ 19,50	R\$ 585,00
1154	Broca Gates Gliden Nº 2 32mm	Dentsply	20 UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
1155	Broca Gates Gliden Nº 3 32mm	Dentsply	20 UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
1156	Broca Gates Gliden Nº 4 32mm	Dentsply	20 UN	R\$ 19,50	R\$ 390,00
1157	Broca Largo Nº 4 32mm	Dentsply	10 UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00
1158	Broca Largo Nº 6 28mm	Dentsply	20 UN	R\$ 20,00	R\$ 400,00
1159	Broca Espiral Lentulo	Dentsply	5 KIT	R\$ 157,00	R\$ 785,00
1160	Endofrost Ou Similar	Roeko	30 UN	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
1161	Cimento Endodôntico Endofill (pó e Líquido)	Dentsply	20 UN	R\$ 122,00	R\$ 2.440,00
1162	Sonda Rhein Nº 1	Golgran	10 UN	R\$ 40,50	R\$ 405,00
1163	Espaçador Digital	Golgran	10 KIT	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
1164	Cone de Papel Absorvente Nº 30 C/ 200 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1165	Cone de Papel Absorvente Nº 35 C/ 200 Und	Dental Cremer	10 CX	R\$ 45,50	R\$ 455,00
1166	Cone de Papel Absorvente Nº 40 C/ 200 Und	Dental Cremer	10 CX	R\$ 45,50	R\$ 455,00
1167	Cone de Papel Absorvente Nº 45 C/ 200 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1168	Cone de Papel Absorvente Nº 50 C/ 200 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1169	Cone de Papel Absorvente Nº 55 C/ 200 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1170	Cone de Papel Absorvente Nº 60 C/ 200 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1171	Cone de Papel Absorvente Nº 70 C/ 200 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1172	Cone de Papel Absorvente Nº 80 C/ 200 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1173	Cone de Guta Percha Nº 30 C/ 120 Und	Dental Cremer	3 CX	R\$ 45,50	R\$ 136,50
1174	Cone de Guta Percha Nº 35 C/ 120 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1175	Cone de Guta Percha Nº 40 C/ 120 Und	Dental Cremer	5 CX	R\$ 45,50	R\$ 227,50
1176	Cone de Guta Percha Nº 45 C/ 120 Und	Dental Cremer	3 CX	R\$ 45,50	R\$ 136,50
1177	Cone de Guta Percha Nº 50 C/ 120 Und	Dental Cremer	3 CX	R\$ 45,50	R\$ 136,50
1178	Cone de Guta Percha Nº 55 C/ 120 Und	Dental Cremer	3 CX	R\$ 45,50	R\$ 136,50
1179	Cone de Guta Percha Nº 60 C/ 120 Und	Dental Cremer	3 CX	R\$ 45,50	R\$ 136,50
1180	Cone de Guta Percha Nº 80 C/ 120 Und	Dental Cremer	3 CX	R\$ 45,50	R\$ 136,50
1181	Cone de Guta Percha Acessória Mf Ou R8 C/ 120 Und	Dental Cremer	10 CX	R\$ 45,50	R\$ 455,00
1182	Lima C Pilot #06 21mm C/ 6 Und	VDW	5 CX	R\$ 129,00	R\$ 645,00
1183	Lima C Pilot #06 25mm C/ 6 Und	VDW	5 CX	R\$ 129,00	R\$ 645,00
1184	Lima C Pilot #08 21mm C/ 6 Und	VDW	5 CX	R\$ 129,00	R\$ 645,00
1185	Lima C Pilot #08 25mm C/ 6 Und	VDW	5 CX	R\$ 129,00	R\$ 645,00
1186	Lima C Pilot #10 21mm C/ 6 Und	VDW	10 CX	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
1187	Lima C Pilot #10 25mm C/ 6 Und	VDW	10 CX	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
1188	Lima C Pilot #15 25mm C/ 6 Und	VDW	10 CX	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00
1189	Lima Tipo Kerr 1ª Série 21mm	VDW	20 CX	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
1190	Lima Tipo Kerr 1ª Série 25mm	VDW	30 CX	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00
1191	Lima Tipo Kerr 1ª Série 31mm	VDW	15 CX	R\$ 73,50	R\$ 1.102,50
1192	Lima Tipo Kerr 2ª Série 21mm	VDW	20 CX	R\$ 73,50	R\$ 1.470,00
1193	Lima Tipo Kerr 2ª Série 25mm	VDW	30 CX	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00
1194	Lima Tipo Kerr 2ª Série 31mm	VDW	15 CX	R\$ 73,50	R\$ 1.102,50
1195	Lima Tipo Kerr 3ª Série 31mm	VDW	3 CX	R\$ 73,50	R\$ 220,50
1196	Lima Tipo Flexo-File 1ª Série	VDW	30 CX	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00
1197	Lima Tipo Flexo-File 2ª Série	VDW	20 CX	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00
1198	Edta 17% 500ml	Vida Biotecnologia	1 UN	R\$ 377,00	R\$ 377,00
1199	Seringa de Hidróxido de Cálcio Ultradent - Ultracal Xs	Ultradent	30 UN	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00
1200	Condensador Mcspadden 25mm #40	Dentsply	20 UN	R\$ 378,00	R\$ 7.560,00
1201	Condensador Mcspadden 25mm #60	Dentsply	20 UN	R\$ 378,00	R\$ 7.560,00
1202	Condensador Mcspadden 25mm #80	Dentsply	20 UN	R\$ 378,00	R\$ 7.560,00
1203	Agulha de Irrigação 25x4	Injex	100 UN	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00
1204	Condensador de Paiva	SS White	5 KIT	R\$ 40,50	R\$ 202,50
1205	Ponta Diamantada 3081 Kg Sorensen	KG Sorensen	50 UN	R\$ 17,00	R\$ 850,00



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

1206	Ponta Diamantada 3082 Kg Sorensen	KG Sorensen	100 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
1207	Ponta Diamantada 3083 Kg Sorensen	KG Sorensen	70 UN	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
1208	Broca Endo Z	Assus	70 UN	R\$ 77,00	R\$ 5.390,00
1209	Lima Reciproc Sortida 21mm	VDW	100 KIT	R\$ 657,00	R\$ 65.700,00
1210	Lima Reciproc Sortida 25mm	VDW	100 KIT	R\$ 657,00	R\$ 65.700,00
1211	Cone de Guta Percha Para Reciproc	Dental Cremer	50 CX	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00
1212	Amalgamador Para Cápsula	Odontomix	5 UN	R\$ 1.910,00	R\$ 9.550,00
1213	Aparelho Fotopolimerizador Led	Kondortech	10 UN	R\$ 1.465,00	R\$ 14.650,00
1214	Localizador Eletrônico Foraminal	Invotec	1 UN	R\$ 6.709,00	R\$ 6.709,00
1215	Lupa Tipo Lactona Aumento 3,5x	Bio Art	2 UN	R\$ 844,00	R\$ 1.688,00
1216	Cuba Ultrassônica Para Desincrustação de Instrumental	Tech Import	2 UN	R\$ 2.096,00	R\$ 4.192,00
1217	Aparelho Ultrassom Com Bomba Peristáltica	Samsung	5 UN	R\$ 4.620,00	R\$ 23.100,00
1218	Aparelho de Instrumentação Endodôntica Mecanizada (rotatório e Reciprocante) - Modelo Vdw Silver Ou X-Smart Plus	Dentsply	1 UN	R\$ 27.324,00	R\$ 27.324,00
1219	Seladora Para Grau Cirúrgico	Biotron	10 UN	R\$ 866,00	R\$ 8.660,00
1220	Autoclave 21l de Inox	Cristófoli	3 UN	R\$ 8.434,00	R\$ 25.302,00
1221	Destiladora de Água Bio Water System - Modali	Bio Water	5 UN	R\$ 2.585,00	R\$ 12.925,00
1222	Bomba A Vácuo Para 4 Consultórios	Cristófoli	1 UN	R\$ 9.188,00	R\$ 9.188,00
1223	Seringa Tríplíce	Dent Flex	10 UN	R\$ 594,00	R\$ 5.940,00
1224	Terminal Giratório Para Spray	Gnatus	10 UN	R\$ 3.852,00	R\$ 38.520,00
1225	Ponta Para Sugador Dabi Atlante	Dabi Atlante	10 UN	R\$ 311,00	R\$ 3.110,00
1226	Ponta Para Sugador Gnatus	Dabi Atlante	10 UN	R\$ 137,00	R\$ 1.370,00
1227	Mangueira Para Sugador	Nevoni	50 M	R\$ 17,00	R\$ 850,00
1228	Mangueira Para Seringa Tríplíce	Dent Flex	50 M	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
1229	Mangueira 3,3 Dupla	Vg Brás	50 M	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
1230	Mangueira 1,4 Verde	Vg Brás	50 M	R\$ 8,89	R\$ 444,50
1231	Mangueira 1,4 Azul	Vg Brás	50 M	R\$ 16,00	R\$ 800,00
1232	Mangueira 1,4 Vermelha	Vg Brás	50 M	R\$ 16,00	R\$ 800,00
1233	Mangueira 1,4 Dupla	Vg Brás	50 M	R\$ 16,00	R\$ 800,00
1234	Lâmpada H3 12/55 Watts	Doc Player	20 UN	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
1235	Lâmpada Dicroica 12/75 Watts	Doc Player	20 UN	R\$ 375,50	R\$ 7.510,00
1236	Separador de Detritos Tipo Pêra Universal	VR Medical	20 UN	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
1237	Rolamento Para Caneta Mrs 400 Dabi	Dabi Atlante	30 UN	R\$ 177,00	R\$ 5.310,00
1238	Caneta de Alta Rotação Mrs400 Dabi	Dabi Atlante	5 UN	R\$ 2.781,00	R\$ 13.905,00
1239	Caneta de Alta Rotação 605c Kavo	Kavo	5 UN	R\$ 3.110,00	R\$ 15.550,00
1240	Caneta Alta Rotação Extratorque 504 Kavo	Kavo	3 UN	R\$ 2.732,00	R\$ 8.196,00
1241	Contra Ângulo	Kavo	10 UN	R\$ 1.042,00	R\$ 10.420,00
1242	Micromotor Intra	CALU	10 UN	R\$ 1.248,00	R\$ 12.480,00
1243	Mini Incubadora Para Teste Biológico	Cristófoli	5 UN	R\$ 728,00	R\$ 3.640,00
1244	Indicador Químico - Fita - Para Autoclave C/ 25 Und	Cristófoli	100 CX	R\$ 376,00	R\$ 37.600,00
1245	Indicador Biológico Para Autoclave C/ 50 Und	Cristófoli	15 CX	R\$ 1.857,00	R\$ 27.855,00
1246	Consultório Odontológico Completo Com: Cadeira Com Equipos Auxiliar, Foco, Unidade de Água Com Dois Sugadores, Mocho G...	Gnatus	2 UN	R\$ 31.101,00	R\$ 62.202,00
1247	Compressor Odontológico Livre de Óleo - Características Técnicas Mínimas: Tensão: 110v Ou 220v; Potência: 850w (1.14	Gnatus	3 UN	R\$ 8.797,00	R\$ 26.391,00
1248	Bomba A Vácuo - Características Técnicas Mínimas: Tensão: 110v Ou 220v; Motor: 1 Hp; Rpm: 3490; Potência Nominal: 176...	Gnatus	2 UN	R\$ 8.353,00	R\$ 16.706,00
1249	Eritromicina 50 Mg/ml Susp. Oral	Halex Istar	2.500 FR	R\$ 35,00	R\$ 87.500,00
1252	Ponta Diamantada Kg Sorensen 3203	Golgran	100 UN	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
1253	Cone de Guta Percha Nº 70 C/ 120 Und	Dental Cremer	3 CX	R\$ 45,00	R\$ 135,00
1254	Lima C Pilot #15 21 Mm C/6 Und	Dental Cremer	10 CX	R\$ 129,64	R\$ 1.296,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.907.309,53



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro



PALÁCIO MUNICIPAL ALDERINA RIBEIRO BOTELHO CAMPELO
Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará. CEP. 68.555-010 –
Telefone nº 94-3426-2644